
زنان  جمعیت  گفت:  هماهنگی اصلاحات  شورای  رییس دوره ای 
مسلمان نواندیش رسما به عنوان عضو جدید در جلسات با حق رای 

حضور پیدا خواهد کرد.
علی محمد غریبانی درباره جلسه یک شنبه شب شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات تصریح کرد: جلسه  شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با حضور 
اکثریت اعضا تشکیل شد و بحث هایی درباره حوادث داخلی و خارجی صورت 
گرفت گزارش هایی درباره وضعیت سیاسی و اجتماعی و مشکلات عدیده 

کشور قرائت شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات افزود کمیته های سیاسی و انتخابات و استان ها نیز گزارش خود 
را دادند که گزارش استان ها و دبیر شورای هماهنگی درباره وضعیت استان ها 
رضایت بخش بود و فقط در چهار استان  نیاز است که افرادی از شورای مرکزی 
مراجعه کنند تا وضعیت اصلاح طلبان را بررسی کنند. وی چهار استان سیستان و 
بلوچستان، یزد، چهارمحال و بختیاری و لرستان را استان هایی معرفی کرد که قرار 

است نماینده شورای هماهنگی در آن استان ها حضور پیدا کنند و ...

 ورود جمعیت زنان مسلمان نواندیش به شورای هماهنگی

جزییات آخرین جلسه اصلاح طلبان
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روزنامه

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه سفر چند روزه خود به مشهد مقدس با حضور در 
منزل آیت ا... شبیری زنجانی در فضایی گرم و صمیمانه با ایشان دیدار و گفت و گو کرد.

سایت روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام  در همین ارتباط نوشت: رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در سفر به مشهد مقدس وقتی شنیدند آیت ا... شبیری زنجانی نیز به زیارت ثامن الحجج علی بن موسی 
الرضا)ع( مشرف شده اند، با حضور در منزل، با ایشان دیدار و گفت   وگو کرد. دیدار طلبگی و عاطفی و در فضایی ساده، 
صمیمی و عالمانه که تورق 67 سال آشنایی بود که به پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن 57 رسید و هنوز هم ادامه 
دارد، اما وقتی این دو بزرگوار همدیگر را می بینند، مثل سابق از آیات قرآن، کفاره صید درحال احرام و تفاوت تعمدی 

بودن و غیرعمد آن می پرسند و از علم و تجربیات همدیگر برای تفسیر تازه تری از آیات قرآن استفاده می کنند. جای 
شگفتی است که دو عالم فرزانه در این بین وقتی به هم می رسند، برای آینده اسلام و گره گشایی علمی وتفسیری از 
آیات قرآن استفاده می کنند. حاضران در این دیدار وقتی تواضع آیت ا... شبیری زنجانی را علی رغم آرتروز زانو در بدرقه 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی دیدند که تا کوچه همراه مهمان خویش آمدند، به این نکته توجه کردند که اخلاق فقط 
درس تئوری نیست، در عمل هم می توان استاد اخلاق بود. اما کوچه که سرشار از زنان و مردان هم محله و زوّاری 
بود که فهمیدند آیت ا... هاشمی رفسنجانی آنجا است. سلام و صلوات آنان در آن ساعت شب برای خبرنگاران جای 

شگفتی بود که چگونه بی شائبه و از ته دل شعار می دادند...

دیدار آیت ا... هاشمی با آیت ا... شبیری زنجانی

کسی بهتر از شما،انقلاب را نمی داند

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد؛

قم ارزانترین استان کشور

دست های پنهان در پشت پرده مجتمع های تجاری غیر قانونی قم رو می شود؟!

چالش جدید 
مدیریت  شهری

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

15 طرح گردشگری هفته دولت در قم 
به بهره برداری می رسد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم، 
از بهره برداری و افتتاحیه 15 طرح گردشگری همزمان به هفته 

دولت در این استان خبر داد.
عیسی رضایی روز دوشنبه در جمع اصحاب رسانه به مناسبت 

هفته دولت گفت: در هفته دولت مجتمع زیتون و سه تا هتل در 
سطح استان به بهره برداری می رسد که از محل اعتبارات عمرانی 
ملی و استانی است. وی افزود: سه میلیارد و 400 میلیون تومان برای 

بهره برداری این تعداد پروژه سرمایه گذاری شده است...

تخلفات مجتمع های تجاری زیر ذره بین شورا
انگشت اتهام »مسگری« به سوی بدنه  شهرداری
شهردار قم در جست و جوی وقایع پشت پرده
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دبیرکمیسیون بانک های استان قم:

منابع بانک های قم در استان های دیگر هزینه نمی شود

فرمانده انتظامي استان خبر داد:

تجهیز کلانتری های قم به سیستم پایش تصویری
2
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سرمقاله:  جواد قاسمی ورجانی

هیئت رئیسه  انتخابات  فردا 
برای  قم  شهر  اسلامی  شورای 
دوره  چهارمین  در  بار  سومین 
برگزار  غیرعلنی  جلسه  یک  در 
که  انتخابات  این  در  می شود. 
هرساله برگزار می شود، از ماه ها 
قبل لابی های سیاسی و اجتماعی 

برای پیروزی در انتخابات ...

بازخوانی عملکرد یک ساله 
هیئت رئیسه شورا

72 7

2

رشد 11 برابری اعتبارات 
بهینه سازی مصرف آب 
در بخش کشاورزی قم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

افتتاح 23 پروژه بخش کشاورزی در هفته دولت
اختصاص 25 درصد منابع بانک ها به بخش کشاورزی

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
استان قم با اشاره به اینکه اعتبارات 
بخش کشاورزی در دولت تدبیر و امید 
نیست،  مقایسه  قابل  دولتی  هیچ  با 
گفت: اعتبارات بخش آب در سال 94 
نسبت به سال 91 بیش از 11 برابر رشد 

د اشته است. 
مهندس محمدرضا طلایی ظهر دیروز که 
به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران 
سخن می گفت، اظهار داشت: سازمان جهاد 
کشاورزی با توجه به مسئولیتی که در حوزه 
امنیت غذایی دارد، موظف است مشکلات 
و  سالم  محصولاتی  و  کند  کم  را  تولید 
ارگانیک را به مصرف کنندگان عرضه نماید.

وی با اشاره به اینکه در استان قم شاید 
نداشته  قرار  اولویت  در  کشاورزی  بخش 
بخش  در  قم  استان  داشت:  اظهار  باشد، 
کشاورزی ظرفیت های بسیار خوبی دارد که 
از آن جمله می توان به محصولات زراعی، 

باغی و دامی اشاره کرد.
الگوی  اصلاح  راستای  در  افزود:  وی 
کشت ایجاد باغ های پسته در استان در یک 
اولویت ویژه قرار دارد و ازاین جهت قم در 

شرایط ویژه ای قرار دارد.
طلایی ادامه داد: عملکرد پسته در استان 
قم دو برابر کشور است و محصول قم از طعم 
و مزه خوبی هم برخوردار است و مجموعه 
این شرایط باعث شده استان قم ظرفیت 
بسیاری خوبی را در محصول پسته داشته 

باشد.
وی با اشاره به اینکه ارقام پربار پسته 
در استان قم کاملاً جواب داده است، بیان 
داشت: زمان گلدهی پسته در استان قم 
نسبت به استان های دیگر دیرتر است و 
همین موضوع باعث می شود که هیچ زمانی 
استان دچار سرمازدگی  در  این محصول 

نشود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در 
ادامه سخنان خود گفت: محصول انار سطح 
بسیار خوبی را در استان به خود اختصاص 
اولویت های صادراتی  از  یکی  و جزء  داده 

استان است.
تولید 5 درصد گوشت کشور در قم

وی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به اینکه استان قم در بخش دام 
و طیور دارای ظرفیت بسیار بالایی است، 
بیان داشت: 5 درصد گوشت کشور در قم 
تولید می شود و یک ظرفیت بسیار خوبی در 

مجتمع های دامی داریم.
طلایی تصریح کرد: استان قم بارانداز 
دام کشور است و مدیریت دام 17 استان 
و قیمت گذاری علوفه کشور در استان قم 
انجام می شود. وی در ادامه سخنان خود 
به ظرفیت استان در بخش مرغ گوشتی و 
تخم گذار اشاره کرد و افزود: استان قم یکی 
از تولیدکنندگان مرغ تخم گذار در کشور 
است و 8 درصد تخم مرغ کشور در قم تولید 
می شود که 65 درصد آن مازاد بر نیاز استان 

است.
وی بیان داشت: برای کاهش هزینه های 
تولید در استان قم به سمت صنعتی کردن 
و مکانیزه کردن واحدها حرکت کرده ایم که 
در این راستا اقدامات بسیار خوبی در استان 

انجام شده است.
وزارت  امروز  اینکه  به  اشاره  با  طلایی 
جهاد کشاورزی به این نتیجه رسیده که 
افزایش  کشاورزی  نجات بخش  راه  تنها 
زنجیره های تولید است، گفت: به طور مثال 
باید تولید دان، کشتار،  در محصول مرغ 
بسته بندی و صادرات در یک واحد تولیدی و 
در یک زنجیره انجام شود تا هم دست دلالان 
کوتاه گردد و هم درآمدی برای بهره برداران 

ایجاد شود.
بهینه سازی مصرف آب

 اولویت بخش کشاورزی قم
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در 
ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه کمبود 
آب امروز به یک چالش بزرگ تبدیل شده 
است، بیان داشت: آب امروز به عنوان یکی 
کشاورزی  بخش  در  تولید  مهم  موانع  از 
است که باید این موضوع به صورت صحیح 
بهینه سازی  راستای  در  و  شود  مدیریت 

مصرف آب گام برداریم.
و  تدبیر  دولت  در  کرد:  اضافه  طلایی 
امید در راستای اصلاح الگوی کشت اتفاقات 
خوبی در استان قم رخ داده است و سعی 
شده که با یک برنامه حرکت کنیم و از اتخاذ 

تصمیمات لحظه ای و آنی پرهیزکرده ایم.
وی با تأکید بر اینکه حدود 10 هزار 
کشت  قابلیت  استان  اراضی  از  هکتار 
از  باید  اراضی  این  ندارد، گفت:  اقتصادی 
مجموعه بخش کشاورزی قم خارج شود 
و برای آن تدابیر دیگری در قالب احداث 
صنایع تبدیلی و یا دیگر صنایع وابسته به 

بخش کشاورزی بیندیشیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرد:  خاطرنشان  خود،  سخنان  ادامه  در 
و 500  هزار  دو  به  نزدیک  گذشته  سال 
هکتار از اراضی کم بازده از گردونه تولید در 
استان خارج شد و در قبال آن محصولاتی 
که پردرآمد و کم آب بر هستند، جایگزین 

شده اند.
وی با تأکید بر اینکه در دولت تدبیر 
و امید یک ظرفیت بسیار خوبی در بحث 
است،  ایجادشده  آب  مصرف  بهینه سازی 
گفت: در سال 91 کل اعتبار ما در بخش 
آب حدود 1/5 میلیارد تومان بود که این 
میزان در سال 92 به دو میلیارد رسید و 
سال 93 با تمام تلاش هایی که انجام شد 
حدود 4 میلیارد در بخش آب اعتبار داشتیم.

به  توجه  با  امسال  کرد:  تصریح  وی 
وزارتخانه  با  گرفته  صورت  رایزنی های 
 23 حدود  استان  وضعیت  خصوص  در 
میلیارد اعتبار در بخش آب به قم اختصاص 
پیداکرده که این رقم یک رقم بسیار بالایی 
است که هزینه کرد آن نیاز به یک تلاش، 

همدلی و هم زبانی دارد.
توجه  با  امسال  اینکه  به  اشاره  با  وی 
برنامه ریزی های صورت گرفته 3 هزار  به 
هکتار از اراضی کشاورزی قم تحت اجرای 
آبیاری تحت فشار قرار می گیرند، گفت: در 
استان قم در قالب مزارع نمایشی امسال 
در کشت بهاره اراضی ذرت کاری و سیفی 

جات با سیستم آبیاری میکرو آبیاری شد که 
بسیار شرایط مزارع خوب بوده و مقرر شد 
در کشت پائیزه روش های آبیاری میکرو را 

در زراعت وارد کنیم.
وی تصریح کرد: سیاست ما در سال 
94 بر این است که مصرف آب را در بخش 
کشاورزی به حداقل برسانیم و از سوی دیگر 
به درآمد کشاورز نیز لطمه نزنیم، چراکه اگر 
درآمد کشاورز کاهش پیدا کند، معضلات ما 

در استان قم زیاد می شود.
افتتاح 23 پروژه بخش کشاورزی 

در هفته دولت
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در 
ادامه سخنان خود به پروژه های قابل افتتاح 
بخش کشاورزی در هفته دولت اشاره کرد 
پروژه  دولت 23  هفته  در  داشت:  بیان  و 
بخش کشاورزی بااعتباری بالغ بر 11 میلیارد 
تومان و اشتغال زایی 114 نفر به بهره برداری 

می رسد.
طلایی تصریح کرد: روز یکشنبه با حضور 
استاندار و دیگر مسئولان یک پروژه آبیاری 
و استخر در مزرعه آستانه مقدسه به صورت 

نمادین مورد بهره برداری قرار می گیرد.
اختصاص 25 درصد منابع بانک ها

 به بخش کشاورزی
وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر 
بخش کشاورزی  در  اینکه سرمایه گذاری 
قم کاهش پیداکرده است، بیان داشت: طبق 
قانون بانک ها موظف هستند که 25 درصد 
از منابع خود را در اختیار بخش کشاورزی 
قرار دهند که اگر بتوانیم این قانون را اجرایی 
کنیم بخش زیادی از مشکلات کشاورزان 

مرتفع می شود.
طلایی با اشاره به اینکه استمهال وام های 
کشاورزی در سال 94 هم ابلاغ شده است، 
افزود: بخش کشاورزی قم نیاز به سرمایه 
در گردش دارد و باید این پول مرتب در 
این بخش گردش داشته باشد و در همین 
راستا در سفر هیئت دولت به استان قم، رقم 
بسیار خوبی برای سرمایه در گردش بخش 

کشاورزی اختصاص پیدا کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در جمع خبرنگاران خبر داد ؛

رشد 11 برابری اعتبارات بهینه سازی مصرف آب 
در بخش کشاورزی قم
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اخبار
همزمان با اولین روز هفته دولت صورت گرفت:

تجدید میثاق مسؤلان استان قم
با آرمان هاي امام راحل و شهداء

استاندار و مسؤلان ادارات و نهادهاي استان، در اولین روز از هفته دولت، با 
آرمان هاي والاي امام راحل و شهداء تجدید میثاق کردند.

به گزارش روابط عمومي استانداري قم، همزمان با نخستین روز از هفته دولت، مراسم 
روحاني عطر افشاني و غبار روبي مزار شهدا با حضور استاندار قم، مسؤلان بنیاد شهید و 
ایثارگران و مدیران دستگاه هاي اجرایي استان، در گلزار شهداي علي بن جعفر)ع( قم برگزار 
شد. مسؤلان استان قم در این مراسم معنوي، ضمن غبار روبی و شستشوي قبور مطهر 
شهدای استان، با قرائت فاتحه و نثار شاخه های گل، یاد و خاطره رشادتهای رزمندگان 
اسلام و شهدای سرافراز انقلاب اسلامی و دولت را گرامی داشته و بر ادامه راه آنان تاکید 
کردند. سید مهدي صادقي استاندار قم در این مراسم با تبریک هفته دولت و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایي و باهنر، حضور در این مکان مقدس را یادآور خاطرات دوران 
دفاع مقدس دانست. وي با اشاره به ایثار و جانفشاني شهدا در راه دفاع از آرمانهای انقلاب 
و کیان میهن عزیز اسلامی، شهادت را هنر معامله عبد با معبود عنوان و خاطرنشان کرد: 
امیدوارم با انجام تکالیف و تعهدات خود در خدمت به مردم بتوانیم رهرو شایسته اي 
براي این عزیزان باشیم. استاندار قم همچنین خدمت در نظام مقدس جمهوري اسلامي 
را موهبتي بزرگ و بالاترین سعادت الهي برشمرد و با تاکید بر ضرورت تلاش مدیران و 
کارگزاران دولت براي خدمات رساني شایسته و صادقانه به مردم گفت: روح بلند شهدا و 
هدف متعالي آن ها، بهترین پشتوانه براي انجام درست تکالیف در زمینه خدمت به مردم 
است. شایان ذکر است استاندار قم و مدیران استان پس از غبار روبي مزار شهداء، در بیت 
تاریخي حضرت امام خمیني)ره( در قم حضور یافته و با آرمان هاي بلند آن حضرت تجدید 

پیمان کردند.

با حضور فرمانده آماد و پشتیبانی نزاجا:

فرمانده جدید آمادگاه 
سرلشکر شهید فراشاهی قم معرفی شد

فرمانده  حضور  با  مراسمی  طی 
مهمات آماد و پشتیبانی نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، مهران 
جدید  فرمانده  عنوان  به  زاده  زرین 
آمادگاه سرلشکر شهید فراشاهی قم 

معرفی شد.
دفاع  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به 
معارفه  و  تودیع  مراسم  در  قم،  از  مقدس 
فرمانده آمادگاه شهید فراشاهی )منظریه( قم 
که در آستانه میلاد امام رضا )ع( در سالن 
اجتماعات این آمادگاه برگزار شد، یدا... رباط 

جزی نماینده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در استان قم و مدیر کل تامین 
اجتماعی نیروهای مسلح استان، حسین صیدی رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح در 
استان قم، رضا حافظی جانشین فرمانده سپاه استان قم، احمد حسینی مدیر کل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم، شمسعلی اسدی فرمانده پایگاه پدافند هوایی 
حضرت معصومه )س(، فرماندهانی از پادگان شهید مصطفی خمینی )ره( و اکبری و 
اقدسی روسای بانک حکمت و موسسه کوثر حضور داشتند. در این مراسم، ابتدا حجت 
الاسلام امیری رئیس عقیدتی سیاسی آمادگاه سرلشکر شهید فراشاهی طی سخنانی ضمن 
تبریک ایام دهه کرامت و دو میلاد مسعود این دهه، از حضور مسئولان و فرماندهان نظامی 
و همچنین از خدمات و تلاش های ارزنده ناصر رجبی در طول مدت فرماندهی آمادگاه 
تقدیر کرد. سپس نریمان حسنوند فرمانده مهمات فرماندهی آماد و پشتیبانی نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران طی سخنانی ابراز داشت: امروز همدلی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی بیش از پیش باعث افتخار نظام و سبب رعب در دل دشمنان اسلام 
است. وی آمادگاه شهید فراشاهی را دارای سوابق درخشان و یکی از بزرگترین، مهم ترین و 
موفق ترین آمادگاه های کشور در دوران دفاع مقدس برشمرد و گفت: این آمادگاه در دوران 
هشت ساله دفاع مقدس نقش پرافتخار و بی بدیلی در پشتیبانی و تعامل با سپاه، ارتش، 
بسیج و سایر نیروها داشت. در ادامه مراسم، ناصر رجبی با اشاره به نقش همدلی و همراهی 
نهادهای ذیربط در ارتقاء سطح آمادگی و انجام ماموریت های آمادگاه شهید فراشاهی در 
اجرای ماموریت ها، گزارش مبسوطی از اقدامات صورت گرفته از سوی آمادگاه در دوران دو 
ساله فرماندهی خود ارائه داد. در پایان، حکم انتصاب مهران زرین زاده به عنوان فرماندهی 
جدید آمادگاه شهید فراشاهی قرائت و با اهداء هدایایی از سوی مسئولان عالی رتبه حاضر 
در مراسم، از خدمات سی ساله ناصر رجبی تقدیر شد. پخش کلیپ صلوات خاصه امام رضا 

)ع( و گزارش تصویری فعالیت های آمادگاه، از دیگر بخش های مراسم بود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان  خبرداد:

جمع آوری 7 میلیارد ریال زکات
 طی 5ماه در قم

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم از جمع آوری هفت میلیارد 
ریال زکات واجب و فطره طی پنج ماهه نخست سال در قم خبر داد. 

عبدا... جلالی بیان کرد: کمیته امداد امام خمینی)ره( به عنوان دبیرخانه شورای زکات 
به جمع آوری زکات اموال و  فطره اقدام می کند.

وی گفت: در خصوص زکات اموال که شامل زکات واجب و مستحبی می شود طی 
پنج ماهه نخست سال جاری مجموعا چهار میلیارد و 105 میلیون و 380 هزار ریال جمع 
آوری شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( قم عنوان کرد: زکات های واجب و 
مستحبی عموما جهت نیازهای فقرا مصرف می شود، همچنین از محل زکات های واجب و 
مستحب، چهار پروژه احداث مسجد در سطح روستاهای استان قم نیز در حال اجرا است.

وی بیان کرد: در بخش زکات فطریه مجموعا حدود سه میلیارد ریال طی پنج ماهه 
نخست سال جمع آوری شده که تماما صرف فقرای استان قم شده است.

جلالی گفت: طی پنج ماهه نخست سال جاری مجموعا هفت میلیارد ریال زکات واجب 
و زکات فطره در سطح استان قم جمع آوری شده است.

اخبار
فرمانده انتظامي استان قم:

هرماه یک کلانتری قم به سیستم 
پایش تصویری مجهز می شود

فرمانده انتظامي استان قم گفت: پایش تصویري، قدرت کنترل جرم و سرعت 
کشف آن را افزایش مي دهد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سردار کاظم مجتبایي در در مراسم افتتاح پایش 
تصویري کلانتري 17 شهید بهشتي که با حضور استاندار و رئیس شوراي تأمین و 
مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم برگزار شد، ضمن تبریک دهه کرامت و هفته دولت، 
عنوان داشت: از جمله اهداف کلي استان قم موضوع امنیت هوشمند است که فرماندهي 
انتظامي استان نیز، آن را بعنوان یکي از اهداف مهم سال 94 خود تعیین کرده و در این 

رابطه اقدامات لازم را انجام داده است.
وي افزود: درصدد هستیم تا هر ماه یک کلانتري را به دوربین هاي هوشمند و سیستم 
پایش تصویري تجهیز کنیم و در هفته نیروي انتظامي نیز مانیتورینگ کل استان مورد 

بهره برداري قرار گیرد.
فرمانده انتظامي استان با اشاره به افتتاح سیستم مانیتورینگ مسجد مقدس جمکران 
در سال جاري، اظهارکرد: استفاده از دوربین هاي هوشمند، قدرت پیشگیري از جرائم، 
کنترل جرم و سرعت و دقت در کشف آن در حوزه استحفاظي کلانتري ها را ارتقاء داده 

و دو وظیفه پلیس که کشف و کنترل جرم است، بوسیله این سیستم افزایش مي یابد.
سردار مجتبایي تصریح کرد: استفاده پلیس از تجهیزات اپتیکي و الکترونیکي، اقدامات و 
مقابله هاي فیزیکي با جرم و نیز فرسایش نیروي انساني را کاهش داده و ارتقاء رضایتمندي 

عمومي را درپي خواهد داشت.
وي با اشاره به اینکه کلانتري 17 شهید بهشتي، سومین کلانتري استان است که به 
سیستم پایش تصویري در سطح حوزه استحفاظي خود مجهز شده است، خاطرنشان 
کرد: این کلانتري سال گذشته در سطح کشور، مدال طرح مدیریت کیفیت ناجا )مکنا( را 
دریافت کرده و یکي از کلانتري هایي است که از نظر جمعیت و کنترل جرم براي فرماندهي 

انتظامي استان حائز اهمیت بسیار است.
فرمانده انتظامي استان در پایان ضمن قدرداني از همکاري هاي استانداري و شرکت 
مخابرات استان و حمایت هاي مختلف آن ها از جمله اختصاص 50 دستگاه موتورسیکلت 
توسط استانداري به ناوگان موتوري پلیس قم، اضافه کرد: از اصحاب رسانه نیز که با 
انعکاس این اخبار، زمینه خوشحالي مردم و نگراني و اضطراب مجرمان را فراهم مي کنند، 

قدرشناسي مي کنم.
استاندار قم نیز در ادامه این مراسم ضمن گرامیداشت دهه کرامت و هفته دولت، 
عنوان داشت: در این هفته اقدامات دولت در همه زمینه ها براي مردم به نمایش گذاشته 

و تشریح مي شود.
وي با بیان اینکه کار پلیس در تأمین امنیت اجتماعي، ارزشمند است، گفت: پلیس در 
صحنه مقابل همه وقایعي است که مي تواند امینت جامعه را به خطر اندازد و در هر زمان 

و مکاني حضور دارد.
مهندس سید مهدي صادقي تصریح کرد: زندگي امن مردم به واسطه تلاش ها و 
زحمات پلیس است و ما نیز تا آنجا که بتوانیم پلیس را در هرچه بهتر انجام دادن وظایف و 

مسئولیت هایش کمک خواهیم کرد.
گفتني است در پایان این مراسم از مدیرعامل و معاونان شرکت مخابرات استان 
و معاون فناوري اطلاعات و ارتباطات فرماندهي انتظامي استان، با اهداء لوح تقدیر 

قدرداني شد.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:

توقیف خودرو پژو 
با بیش از 21 میلیون ریال خلافي

رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف یک دستگاه 
خودرو پژو با خلافي بیش از 21 میلیون ریال خبر داد.

سرهنگ سید کرم ا... حسیني در تشریح این خبر گفت: تیم هاي گشت پلیس راهور 
قم هنگام روان سازي ترافیک و کنترل خودروهاي عبوري، یک دستگاه خودرو پژو را به 

علت تخطي از قانون متوقف کردند.
این مقام انتظامي افزود: پس از توقف خودروي موصوف و در استعلام  به عمل آمده 
مشخص شد خودرو پژو داراي 21 میلیون و 290 هزار ریال خلافي پرداخت نشده است. 
سرهنگ حسیني تصریح کرد: بر اساس ماده 8 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي 

خودروي مذکور توقیف و روانه پارکینگ شد.
توقیف 42 دستگاه وسایل نقلیه

رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم در ادامه سخنان خود 
از توقیف 42 دستگاه انواع وسایل نقلیه در طرح عفاف و حجاب خبر داد. وی درتشریح 
این خبر گفت: ماموران پلیس راهور این فرماندهي 42 دستگاه وسایل نقلیه را به علت 
مزاحمت نوامیس، بدحجابي سرنشینان و آلودگي صوتي توقیف و براي طي مراحل قانوني 

به پارکینگ منتقل کردند.
 رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم با تاکید بر رعایت قوانین 
راهنمایي و رانندگي و برخورد با متخلفان به خصوص افرادي که مخل نظم اجتماعي جامعه 
و تخطي از قانون را انجام مي دهند، بیان داشت: قانون براي همه است و پلیس با افرادي که 

قصد برهم زدن نظم و امنیت اجتماعي را دارند، برخورد قاطع خواهد کرد.

به تهیه کنندگی فرماندهی انتظامی استان صورت می گیرد:

ساخت فیلم داستانی فرزندان ما 
در استان قم

فیلم داستانی »فرزندان ما« به تهیه کنندگی فرماندهی انتظامی استان قم 
تولید شد.

سرهنگ احمد صادقی معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم در تشریح مراحل 
تولید این فیلم بیان داشت رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی همیشه یکی از مهمترین 
دغدغه های این معاونت بوده است که تهیه و تولید محصولات تصویری همیشه توانسته راه 

مناسبی برای پیشگیری از تخلافات راهنمایی و رانندگی باشد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم در ادامه بیان داشتند در ساخت این فیلم 
تلاش شده است با استفاده از ارتباط بین پدروفرزند به رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 

اشاره شود.
سرهنگ صادقی در ادامه اظهار داشتند، در این فیلم 3 خانواده که قصد دارند به یک 
هدف مشترک دست یابند ولی تنها دو خانواده که قوانین را رعایت می کنند به هدف خود 
رسیده ولی خانواده ای که اجرای قوانین را درنظرنمی گیرند از دو خانواده دیگر عقب می 

ماند.
 معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان در ادامه این گفتگو بیان داشتند، در ساخت 
این فیلم سعی شده است هم از پتانسیل درون سازمانی و هم برون سازمانی استفاده 
شود به همین منظور مسئولیت کارگردانی فیلم مذکوربر عهده مهدی واشیان وهمچنین 

نویسندگی آن را مهدی مرادی جمکرانی انجام داده است.
بازیگرانی که در این فیلم ایفای نقش داشتند اردلان نوبخت، عفت واشیان، محمد سینا 
صفر زاده، پوریا کرمانی، حنان امینی مبین کرمی، محسن اسماعیلی، صبا رحیمی سروان 
رضا پارسا نسب، دیگر عوامل سازنده این فیلم میثم باباخانی و علی دزفولی تصویر بردار، 
علی افشار صدابردار، مهدی مرادی برنامه ریز، علی بهنامی پور مدیر صحنه، عباس محمدی 

مدیر تولید، گریمور حبیب نوروز پور می باشند.
 سرهنگ صادقی در پایان این خبر عنوان داشت، این فیلم وارد مرحله ی تدوین شده 

که برای مقرر است در هفته ناجا از شبکه استانی نور پخش شود.

و  معدن  صنعت،  سازمان  رییس 
تجارت استان قم: این استان در دولت 
تدبیر و امید 427 میلیون دلار کالاهای 
به 35 کشور هدف صادر  نفتی  غیر 

کرده است.
احمد ذاکری روز دوشنبه در نشست 
خبری به مناسبت هفته دولت افزود: بیش 
از 65 تعرفه کد کالایی، کالاهای صادراتی 
استان قم در این مدت به شمار می آید که 
بیشتر این صادرات به کشورهای عراق و 

افغانستان صورت پذیرفته است.
وی با بیان اینکه کشور روسیه نیز جزء 
در  قم  استان  صادراتی  هدف  کشورهای 
دولت تدبیر و امید قرار گرفته است گفت: 
در این دولت، شش هیات تجاری از استان 
به کشورهای روسیه، چین و ترکیه اعزام و 
9 هیات تجاری نیز از کشورهای دیگر به 
استان پذیرفته شده است. به گفته وی، بیش 
از 70 دوره کلاس های آموزشی در حوزه 
تجارت خارجی برگزار شده که این دوره ها 
از نیازهای تجار خارجی استان محسوب می 
شود، چراکه برگزاری این دوره ها به بهتر 
و  تجار  المللی  بین  تجارت  فرایند  شدن 

بازرگانان کمک می کند.
ذاکری در ادامه، از فرش دستباف ابریشم 
استان قم به عنوان یکی از بهترین ظرفیت 
ها در حوزه صنعت و تجارت استان یاد کرد 
و گفت: این استان توانمندی های زیادی در 
حوزه فرش دارد و هم اکنون این حوزه با 

اشتغالزایی 40 هزار نفر سهم بسزایی در 
اختصاص  خود  به  قم  استان  اشتغالزایی 
داده است. وی گفت: در همین راستا و برای 
حمایت از فرش استان قم، احداث نمایشگاه 
دائمی فرش استان در سفر پر خیر و برکت 
رهبر معظم انقلاب در سال 89 به تصویب 
پیشرفت  درصد  کنون 55  تا  که  رسید 
فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه کار اتمام این 
نمایشگاه را با جدیت دنبال می کنیم افزود: 
این نمایشگاه که بعد از عوارضی آزادراه قم 
- تهران در حال احداث است، برای تکمیل 
به 5 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که 3.5 
میلیارد تومان از این رقم از اعتبارات سفر 
رهبر فرزانه انقلاب در سال 94 پیش بینی 

شده است.
ذاکری در ادامه سخنان خود، عملکرد 
بخش صنعت استان قم در دولت یازدهم را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: 9 پروژه شاخص 
از مهمترین پروژه های صنعتی استان قم 
می باشد و ما در این دولت، پیش بینی 
صدور مجوز 800 واحد صنعتی را داشته ایم 
که هم اکنون مجوز 316 پروانه با اشتغالزایی 

پنج هزار و 500 نفر صادر شده است.
صنعت،  سازمان  اینکه  بیان  با  وی 
معدن و تجارت استان در کنار صنعتگران 
و تولیدکنندگان استان قم می باشد گفت: با 
بازرسی های موردی که از این واحدها انجام 
می دهیم، هم دلگرمی برای آنها ایجاد می 
کنیم و هم با ارزیابی آنها، آسیب شناسی 

واحدهای تولیدی صورت می پذیرد و برای 
رفع موانع آنها تلاش می کنیم.

وی با بیان اینکه آن آرامشی را که در 
دولت تدبیر و امید در جامعه شاهد هستیم، 
در بخش صنعت استان قم نیز حس می 
کنیم افزود: برغم تحریم های ظالمانه که 
بر جمهوری اسلامی ایران وارد آمد، اما در 
بخش صنعت نه تنها پسرفت نداشته ایم 
بلکه در برخی از حوزه ها از پیشرفت های 

قابل توجهی نیز برخوردار شده ایم.
ذاکری، از تشکیل انجمن های تخصصی 
و تصویب قانون رفع موانع تولید در دولت 
تدبیر و امید به عنوان یکی از حرکت های 
خوب این دولت در راستای کمک به بخش 
تولید و صنعت کشور یاد کرد و گفت: یکی 
کاهش  یازدهم  دولت  توفیقات  از  دیگر 
سودهای تسهیلات بانکی به صنعتگران می 
باشد، به طوریکه سود 28 درصد در سال 
گذشته به 24 درصد در سال جاری رسیده، 
همچنین این سود در بانکهای تخصصی به 
21 درصد رسیده و صندوق توسعه ملی با 
16 درصد تسهیلات در اختیار صنعتگران 

قرار می دهد.
قم  تجارت  و  صنعت  سازمان  رییس 
همچنین به بخش معدن و فعالیت های این 
حوزه در دولت یازدهم در استان اشاره کرد 
و گفت: در این دولت 22 فقره پروانه بهره 
برداری از معادن با ظرفیت 714 هزار تن و 

اشتغالزایی 131 نفر صادر شده است.

ذاکری از انعقاد قرارداد تفاهم نامه بین 
سازمان زمین شناسی کشور و استان قم 
و اجرای ژئوفیزیک هوایی برای شناسایی 
معادن استان از مهمترین رویدادهای رخ 
داده در بخش معادن قم در دولت یازدهم 
یاد کرد. وی به دریاچه نمک به عنوان یکی 
از مهمترین ظرفیت های معدنی استان قم 
این  اینکه مدیریت  با  افزود:  و  اشاره کرد 
دریاچه با استان قم است اما این استان از راه 
دسترسی به این دریاچه محروم است که کار 
مطالعاتی راه دسترسی از جاده قم - گرمسار 

به دریاچه نمک آغاز شده است.
وی گفت: در صورتیکه راه دسترسی به 
این دریاچه ایجاد شود، سرمایه گذاری بیش 
از یکهزار میلیارد تومان برای استحصال مواد 

آلی این دریاچه پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: همچنین منطقه زواریون 
قم ظرفیت بالایی در استخراج طلا و معادن 
طلا دارد که کار حفاری عمیق آن در سال 
جاری آغاز شده و با مشخص شدن سطح 
عیار آن، کار پیگیری و واگذاری آن به بخش 

خصوصی انجام خواهد شد.
ذاکری همچنین با بیان اینکه در دولت 
یازدهم، 311 هزار و 254 فقره بازرسی از 
واحدهای صنفی، خدماتی و صنعتی استان 
قم انجام شده است اظهار داشت: 49 هزار 
پرونده تخلف در این خصوص تشکیل شد. 
وی از استان قم به عنوان ارزانترین استان 

کشور یاد کرد.

تشخیص  مجمع  رئیس 
مصلحت نظام در ادامه سفر چند 
با  مقدس  مشهد  به  خود  روزه 
حضور در منزل آیت ا... شبیری 
زنجانی در فضایی گرم و صمیمانه 

با ایشان دیدار و گفت و گو کرد.
مجمع  عمومی  روابط  سایت 
تشخیص مصلحت نظام  در همین 
ارتباط نوشت: رئیس مجمع تشخیص 
مشهد  به  سفر  در  نظام  مصلحت 
مقدس وقتی شنیدند آیت ا... شبیری 
الحجج  ثامن  زیارت  به  نیز  زنجانی 

علی بن موسی الرضا)ع( مشرف شده اند، 
با حضور در منزل، با ایشان دیدار و گفت   
وگو کرد. دیدار طلبگی و عاطفی و در فضایی 
ساده، صمیمی و عالمانه که تورق 67 سال 
آشنایی بود که به پیروزی انقلاب اسلامی 
در بهمن 57 رسید و هنوز هم ادامه دارد، 
اما وقتی این دو بزرگوار همدیگر را می بینند، 
مثل سابق از آیات قرآن، کفاره صید درحال 
احرام و تفاوت تعمدی بودن و غیرعمد آن 
می پرسند و از علم و تجربیات همدیگر برای 
تفسیر تازه تری از آیات قرآن استفاده می 
کنند. جای شگفتی است که دو عالم فرزانه 
در این بین وقتی به هم می رسند، برای آینده 
اسلام و گره گشایی علمی وتفسیری از آیات 

قرآن استفاده می کنند.
تواضع  وقتی  دیدار  این  در  حاضران 
آیت ا... شبیری زنجانی را علی رغم آرتروز 
زانو در بدرقه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
دیدند که تا کوچه همراه مهمان خویش 

آمدند، به این نکته توجه کردند که اخلاق 
فقط درس تئوری نیست، در عمل هم می 
توان استاد اخلاق بود. اما کوچه که سرشار 
از زنان و مردان هم محله و زوّاری بود که 
فهمیدند آیت ا... هاشمی رفسنجانی آنجا 
آنان در آن ساعت  است. سلام و صلوات 
بود  شگفتی  جای  خبرنگاران  برای  شب 
که چگونه بی شائبه و از ته دل شعار می 
دادند. آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز وقتی 
آنان  به میان  آن همه احساسات را دید، 
رفت و آن صحنه   ها دیدنی بود که توسط 
عکاسان محدود شکار شد. آیت  ا... هاشمی 
رفسنجانی در دیدار با آیت ا... شبیری زنجانی، 
با یادآوری سوابق علمی ایشان، گفت: شما 
را مرجع شناخت شخصیت های اسلام و علم 
انساب می دانستیم و امیدواریم نسل جوان 
امروز و آینده از آثار جناب عالی استفاده کنند.

ایشان از مواضع  محکم و عقلانی عالمانه 
ایشان در مسائل سیاسی و اجتماعی تشکر 
کرد و در پاسخ به سؤال آیت ا... شبیری 

زنجانی که »هدف شما از تفسیر قرآن و 
نحوه نگارش آن چگونه بود؟«، گفت: هدف 
تفسیرموضوعی  کردن  آسان  من  اصلی 
قرآن بود تا هر محققی که می خواهد درباره 
موضوعات مختلف تحقیق کند، بتواند از 
فهرست کامل موضوعات مطرح در قرآن، 
آسان و به سرعت بهره بگیرد و مقدمه آن 
تفسیر راهنماست و فهرست کامل موضوعی 
آن فرهنگ قرآن است. ایشان در خصوص 
نحوه تدوین گفت: پس از اینکه مشخص 
شده زندان من طولانی خواهد بود، اندیشه 
سابقم را با استفاده از آیاتی که حفظ بودم 
کردم،  ثبت  درذهنم  را  نیاز  مورد  نظم  و 
چون در سلول انفرادی قلم و کاغذی برای 

یادداشت نبود.   
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تفسیررا  از  قسمتی  اینکه  از  بعد  افزود: 
که  بند  در  شبها  بودم،  نوشته  درزندان 
مباحث  بودند،  علما  فحول  از  همراهانی 
را مطرح می کردند و با استفاده از توانایی 

های علمی، موضوعات را تکمیل می 
کردند.

کتاب  چاپ  به  اشاره  با  ایشان 
تفسیر راهنما در 21 جلد و فرهنگ 
مطمئناً  گفت:  جلد   33 در  قرآن 
و  بشر  علمی  پیشرفت  به  توجه  با 
می  هم  هنوز  دنیا،  روز  تحولات 
طرح  اکنون  و  کرد  کاملتر  توان 
تفسیرموضوعی جامع قرآن با کمک 
دوستانی دردست تهیه است. آیت ا... 
شبیری زنجانی نیز خطاب به آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه »به 
شما علاقه دارم«، گفت: در روایات داریم که 
مستحب است اگر شخصی به کسی علاقه 
دارد، آن را اظهار کند. آیت ا... شبیری زنجانی 
از آیت ا... هاشمی رفسنجانی خواستند با 
توجه به اینکه فعلاً کسی را نداریم که بهتراز 
شما  انقلاب را بداند، لازم است تاریخ انقلاب 
را آن گونه که تاکنون بوده، بنویسیم. ایشان 
افزود: لازم است شرح کامل زندگی خودتان 
را بدون حاشیه های غیرضروری ، تدوین 
کنید که می تواند سند معتبری برای این 
انقلاب معجزه آسای ایران، مکتب اهل بیت 

)ع( و اسلام باشد.
گویا این دیدار برای هر دو بزرگوار یادآور 
وارد  زود  خیلی  که  بود  حوزوی  مباحث 
موضوعات قرآن شدند و درباره ارث زنان، 
احکام صید احرام، انواع کفاره، توجه تازه به 
آیات، احکام قرآن و غیره به بحث و گفت وگو 
پرداختند.در ادامه، دیدار و درخواست آیت 

ا... شبیری زنجانی به خصوصی ادامه یافت.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد؛

قم ارزانترین استان کشور

دیدار آیت ا... هاشمی با آیت ا... شبیری زنجانی

کسی بهتر از شما،انقلاب را نمی داند

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
افتتاحیه 15 طرح گردشگری  از بهره برداری و  قم، 

همزمان به هفته دولت در این استان خبر داد.
عیسی رضایی روز دوشنبه در جمع اصحاب رسانه به 
مناسبت هفته دولت گفت: در هفته دولت مجتمع زیتون و 
سه هتل در سطح استان به بهره برداری می رسد که توسط 

بخش خصوصی احداث شده است.
وی افزود: سه میلیارد و 400 میلیون تومان برای بهره 

برداری این تعداد پروژه سرمایه گذاری شده است.
وی با اشاره به  مقایسه اعتبارات عمرانی دولت در سال 
93 و 92 گفت: 235 میلیون تومان در سال 92 بوده است 
که این رقم 565 میلیون تومان از محل تملک دارایی های 
استان بوده است که شاهد افزایش صددرصدی بودیم و 
اعتبارات کشوری در سال 92 دو میلیارد و 610 میلیون 
تومان بوده است که این رقم در سال 93 به دو میلیارد و 

888 میلیون تومان رسید.
به  نسبت  یازدهم  دولت  در  اعتبارات  افزود:  رضایی 
دولت قبل در سال 91 اعتبارات ملی 493 میلیون تومان  
و اعتبارات استانی 938 میلیون تومان که اعتبارات استانی 
کاهش پیدا کرده ولی اعتبارات ملی افزایش پیدا کرده است 
این درحالی که دولت تدبیر و امید علارغم وضعیت مالی 
نامناسب که داشته است به بحث گردشگری اهتمام ورزیده 
است. وی ادامه داد: طی سال 92 طرح های حوزه میراث 
فرهنگی از جمله کاروانسرای طینوج، دیرگچین، مدرسه 
جهانگیرخان، مقابر گنبد سبز، مسجد اعظم، خانه ملاصدرا، 
محوطه تاریخی قلی درویش، خانه های تاریخی رهبری، 
وفایی، شاکری، زند و یزدانپناه، مطالعات باستانی در تپه صرم 
و قلی درویش، مرمت بازار بزرگ، گذرخان مرمت و احیا 

شده است.
حوزه  در  داشت:  بیان  قم،  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
تامین توسعه زیرساخت های  به  نیز نسبت  گردشگری 
گردشگری از جمله کاروانسرای دیرگچین، کمینگ هایی در 
روستای وشنوه و شهر قم و سایر طرح ها به منظور معرفی 
آثار تاریخی اقدام کرده ایم، همچنین در بحث صنایع دستی 
80 میلیون تومان برای آموزش و راه اندازی مراکز آموزشی 

در بخش مرکزی و کهک صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه 39 هتل در استان قم در حال احداث 
است گفت: از این تعداد سه هتل پنج ستاره و سایر هتل ها 
به صورت چند ستاره ای و هتل آپارتمان و مهمانپذیر است.

رضایی، افزود: میزان سرمایه گذاری دراین حوزه حدود 
457 میلیارد تومان با ارزش ملکی زمین است و تسهیلاتی 
که این افراد از بانک ها نیاز دارند 267 میلیارد تومان است 
که با راه اندازی این هتل ها 5 هزار تخت  و 12 هزار صندلی 
پذیرایی برای استان اضافه شده و برای 20 هزار نفر اشتغال 

ایجاد می شود.
وی ادامه داد: 23 مجتمع گردشگری در حال ساخت 
است که مبلغ سرمایه گذاری 1500 میلیارد تومان است و 
950 میلیارد تومان تسهیلات لازم دارند و برای چهار هزار و 

500 نفر اشتغال ایجاد می شود.  
وی با اشاره به تورهای گردشگری در این استان گفت: 
جاذبه های استان حرم حضرت معصومه )س( و مسجد 
مقدس جمکران سایر آثار تاریخی را تحت شعاع قرار داده 
اند از این باید بخش خصوصی وارد شود و زایران و مسافران 
را به آثار تاریخی ببرند و آثار را معرفی کنند چراکه در استان 
قم 350 اثر تاریخی ثبتی و بسیاری از آثار تاریخی کم نظیر 

داریم.
وی افزود: 56 آژانس مسافرتی در این استان داریم که در 
بحث تورهای قم گردی و گردشگری کم کارند و در حوزه 
معرفی آثار تاریخی اقدام نکرده اند از این رو باید برای بازدید 
آثار را باید برنامه ریزی کنند چراکه برای اقتصاد استان سود 
آور است ضمن اینکه ما در این عرصه تامین زیرساخت ها 

را فراهم کرده ایم.
رضایی، با اشاره به اینکه ظرفیت هتل های استان قم 
تکمیل است گفت: به علت حضور زائران از اقصی نقاط 
جهان شاهد تکمیل بودن واحدهای اقامتی و خانه های 
مسافر هستیم ضمن اینکه بعد از توافق هسته ای وضعیت 
گردشگری در کشور رو به رشد خواهد بود بخصوص از حوزه 
خلیج فارس مراجعات زیادی به این کشور صورت می گیرد.

وی افزود: قریب به شش میلیون توریست های خارجی 
به کشور وارد می شوند که 50 درصد این توریست ها وارد 
استان قم می شوند که دولت در این زمینه زیرساخت های 

خدمات رسانی به این افراد را فراهم می سازد.
وی با اشاره به محور توسعه استان در برنامه ششم گفت: 
توسعه گردشگری زیارتی است که باید همه هدفگیری های 
استان به سمتی باشد که در این زمینه به اهداف برسیم لذا 
این امر تنها با همکاری و تعامل نهادهای مختلف صورت 

می گیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم، 
ادامه داد: برای اینکه یک گردشگری موفق و مورد پسند 
توریست در استان داشته باشیم نیاز است که ادارت مختلف 
در این زمینه با همکاری یکدیگر خدمات مطلوبی را ارایه 
کنند در این زمینه 28 نهاد در امر گردشگری همکاری 

داشته باشند.
 15 هزار هنرمند در استان قم فعال هستند

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری قم نیز در این نشست از فعالیت 15 هزار 

هنرمند در این استان خبر داد.
مهدی نصر گفت: این تعداد از هنرمندان در  97 رشته 

مشغول به فعالیت هستند. وی افزود: 14 رشته بومی و هفت 
رشته در حال منسوخ داریم و اولیت های رشته های صنایع 
دستی منبت و صنعت چوب در استان قم است. معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری قم، با مقایسه ای از اعتبارات طی  چند سال اخیر 
گفت:  در سال 92 اعتبارات استانی 80 میلیون تومان بوده 
است و اعتبارات کشوری 19 میلیون تومان بوده در حالی 
که در سال 183 میلیون تومان استانی و 90 میلیون تومان 
اعتبارات کشوری است که برای اولین بار این مقدار اعتبارات 

تخصیص داده می شد.
نصر افزود: این اعتبارات برای هنرمندانی که کارگاه های 
تولیدی داشتند کمک های بلاعوض صورت گرفت تا برای 
هنرمندان بتوانیم اقدامی جهت معرفی و اشتغالزایی افراد 

ایجاد کنیم.
وی با اشاره به احداث بازارهای صنایع دستی گفت: با 
توجه به اینکه باید از ظرفیت حضور مسافران و زائران در 
این استان برای معرفی و برند سازی صنایع دستی استفاده 
کنیم باید تدابیری برای احداث این نمایشگاه و بازارچه ها 

اندیشیده شود.
معاون صنایع دستی قم، افزود: مشکل ما بحث احداث و 
راه اندازی بازارچه است در صورتی که مکان در اختیار ما قرار 
دهند صنایع دستی راعرضه خواهیم کرد که این امر با تعامل 
مسوولان استان از جمله شهرداری استان قم می توانیم در 
این زمینه قدم برداریم همچنین آماده برگزاری نمایشگاه در 

کشورهای مختلف است.
وی با اشاره به اینکه در سال 93 حدود 460 نفر از 
هنرمندان بیمه شدند گفت: افرادی که تحت پوشش ما 
هستند به صورت سالانه بیمه می شوند ضمن اینکه در 

استان قم بیش از یک هزار و 760 نفر بیمه هستند.
نصر افزود: هنرمندان تحت پوشش این اداره کل که 
تقاضای بیمه داشته باشند در پایان هر ماه از طریق سازمان 
میراث فرهنگی ثبت نام افراد را در سایت انجام میدهیم و 
بعد از سنجش وضعیت این افراد کارت هنری صادر شده و 

اقدامات بیمه صورت می گیرد.
وی با اشاره به اشتغال هنرمندان گفت: در سال گذشته 
برای یک هزار و 300 نفر اشتغال زایی داشتیم که صددرصد 

تعهد خود را انجام داده ایم.
وی افزود: همچنین در سال گذشته 800 میلیون تومان 
تسهیلات به بخش صنایع دستی اختصاص یافت و امسال 

نیز این مقدار تسهیلات را ارایه خواهیم کرد.
وی، افتتاح کارگاه صنایع دستی، امضای تفاهمنامه هایی 
با نهادهای مختلف برای ارایه آموزش های صنایع دستی و 
پرداخت کمک هایی به نهادهایی برای تولید صنایع دستی  

را از جمله اقدامات این معاونت است.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قم گفت: 
تمام منابع بانک های استان قم در همین استان هزینه 

می شود و به استان های دیگر منتقل نخواهد شد.
بهروز ساعدی اظهار داشت: تمام منابع بانک های استان 
قم در همین استان هزینه می شود و تاکنون 51 درصد منابع 

هزینه شده است. 
وی عنوان کرد: کل منابع 13 بانک عضو کمیسیون 
شورای هماهنگی از جمله توسعه صادرت، صنعت و معدن، 

تعاون، پست بانک، مهر ایران، رفاه، مسکن، کشاورزی، ملت، 
صادرات، سپه، تجارت و ملی در اسفند 92 نسبت به سال 
گذشته 13 درصد رشد داشته به طوری که در سال 92 
میزان منابع 48 هزار و 294 میلیارد ریال و سال گذشته 61 

هزار و 803 میلیارد ریال بوده است. 
رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قم ادامه داد: 
مصارف این بانک ها در سال 92 حدود 42 هزار و 650 
میلیارد ریال و در سال گذشته این میزان به 55 هزار و 

621 میلیارد ریال افزایش یافت. وی اضافه کرد: مطالبات 
این بانک ها در سال 92 حدود 2 هزار و 565 میلیارد ریال 
بوده که این میزان در سال گذشته به سه هزار و 153 میلیارد 

ریال افزایش یافت. 
ساعدی با بیان اینکه مشکل استان قم منابع گران قیمت 
است، ابراز کرد: با فرهنگ سازی برای ایجاد حساب های 
جاری و پس انداز می توان تسهیلات قرض الحسنه ارائه داد و 

بسیاری از مشکلات رفع شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم:

15 طرح گردشگری در قم به بهره برداری می رسد

دبیرکمیسیون بانک های استان قم:

منابع بانک های قم در استان های دیگر هزینه نمی شود

سرمقاله
بازخوانی عملکرد یک ساله 

هیئت رئیسه شورا
فردا انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم برای 
سومین بار در چهارمین دوره در یک جلسه غیرعلنی برگزار 
می شود. در این انتخابات که هرساله برگزار می شود، از ماه ها 

قبل لابی های سیاسی و اجتماعی برای پیروزی در انتخابات شکل می گیرد که به اعتقاد 
کارشناسان شاید انرژی و توان شورا را در راستای قدم برداشتن در مسیر پیشرفت و توسعه 
شهر بگیرد. سال گذشته شاید اتفاقی رخ داد که دور از ذهن بسیاری بود و »حجت الاسلام 
آتش زر« که بیش از 12 سال بر کرسی ریاست شورا تکیه زده بود، جای خود را به »ولی ا... 
بیاتی« عضو تازه وارد شورا داد. او حتی در جمع اعضای بالانشین شورا هم قرار نگرفت و 
مجبور شد یک سال را در صندلی چهارم شورا و به عنوان یک عضو همانند 21 عضو دیگر 
بگذراند. البته او در این مدت ریاست کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شهر قم را بر 
عهده داشت، کاری که تا پیش از آن بر عهده حسن بختیاری بود که در سال گذشته به 
نایب رئیسی شورا رسیده بود. در کارنامه »ولی ا... بیاتی« و هیئت رئیسه جدید نقاط ضعف و 
قوتی وجود دارد که بازخوانی این نکات در آستانه انتخابات هیئت رئیسه شورا خالی از لطف 
نیست. در یک سال ریاست »بیاتی« در شورای شهر قم اتفاقات زیادی رخ داد که برخی از 
آنان در 4 دوره شورای شهر قم نادر بوده است. سریال استعفاهای »محمد دلبری« شهردار 
سابق قم یکی از مواردی بود که در یک سال گذشته رخ داد و چالش هایی را برای »بیاتی« 
به وجود آورد. او البته سعی کرد که این موضوع را به نحوی مدیریت کند تا به عنوان یک 
نقطه ضعف در پرونده ریاست او ثبت نشود. بالاخره هم »دلبری« استعفا داد و شورا در 
آزمون انتخاب یک شهردار دیگر قرار گرفت. اگر بخواهیم یکی از نقاط ضعف »بیاتی« در 
یک ساله ریاست بر شورای شهر قم را نام ببریم، شاید ماجراهای رخ داده پیرامون انتخاب 
»باقری« به عنوان شهردار قم بود. پافشاری او بر تصمیم شورا ماجرا را حتی به هیئت حل 
اختلاف استان هم کشاند و بالاخره هم با پادرمیانی افرادی خارج از مجموعه شورا، ماجرا 
خاتمه یافت و گزینه انتخابی شورا نتوانست به ساختمان زیبای خیابان خاکفرج راه پیدا 
کند. شاید اگر از »بیاتی« بخواهیم که یکی از خاطرات خوش دوران ریاست خود بر شورای 
اسلامی شهر قم را روایت کند، از استیضاح و برکناری »سید مرتضی سقائیان نژاد« شهردار 
اصفهان نام ببرد. حتی اگر این موضوع را به زبان هم نیاورد، حتماً در ذهن او این ماجرا 
به عنوان یک خاطره خوش ثبت شده است. استیضاح و برکناری »سقائیان نژاد« آن هم در 
آن بحبوحه رد صلاحیت »باقری« و ماجراهای پیش آمده در مدیریت شهری قم، فرصت 
را در اختیار »بیاتی« قرارداد تا این بار تمام تلاش خود را به کار بندد و با آوردن »سقائیان 
نژاد« به قم، مباحث پیش آمده در انتخاب شهردار قبلی را از اذهان عمومی پاک کرده و به 
مسئولان ارشد استان هم ثابت کند که او می تواند! از حق و انصاف که نگذریم بعد از روی 
کار آمدن هیئت رئیسه جدید، نظم و انضباط در شورای شهر قم به شکل قابل محسوسی 
افزایش پیداکرده و کارها قانونمندتر شده است. تثبیت جایگاه و حضور خبرنگاران در 
جلسات رسمی و علنی شورا، یکی از کارهای بسیار خوب »بیاتی« در دوران ریاست خود بر 
شورا بود که در راستای شفاف سازی مباحث مدیریت شهری و جلوگیری از رانت بسیار مؤثر 
بوده است. بااینکه اخیراً تحرکاتی از سوی برخی افراد برای بازگشتن به جمع بالانشینان 
شورا شروع شده که غیرعلنی کردن جلسه انتخاب هیئت رئیسه یکی از این موارد است، ولی 
به نمی رسد که فردا هم شاهد تغییراتی حداقل در ترکیب رئیس و نایب رئیس شورا باشیم 

و در یک سال دیگر نیز بر همان پاشنه خواهد چرخید.

جواد قاسمی ورجانی



علمی و سلامت

ورزش در این سن خاص را جدی بگیرید 
ورزش کردن در یک بازه سنی خاص می تواند سب حفظ سلامت سالمندان و 

دور شدن بسیاری از بیماری های مرگبار از آنها شود.
کارشناسان دریافته اند انجام ورزش حتی در سنین سالمندی می تواند بهترین بهره 

سلامتی را در اختیار افراد قرار دهد.  
گفتنی است، بر اساس تحقیقات افرادی که اقدام به ورزش حتی در 60 سالگی می کنند 
بهبود قابل توجهی در سلامت خود خواهند دید.   بررسی ها نشان می دهند، تنها 20 
دقیقه ورزش در روز کافی است تا خطر نارسایی قلبی در یک فرد 60 ساله به میزان یک 
پنجم کاهش پیدا کند.   کارشناسان هشدار می دهند ورزش در سنین سالمندی حتی 
پر اهمیت تر از انجام ورزش در سنین جوانی است.   انجام ورزش هایی چون پیاده روی یا 

دوچرخه سواری می تواند در سنین سالمندی بسیار مفید باشد. 
این یافته ها که در مجله کالج متخصصان قلب آمریکا منتشر شده است حاصل تحقیقات 
یک موسسه به نام کارولینسکا در استکهلم کشور سوئد بر روی بیش از 33 هزار مرد 

بزرگسال با میانگین سنی 60 سال به مدت 14 سال از 1998 تا 2012 بوده است.
  کارشناسان همچنین با مطالعه بر روی داوطلبان دریافته اند که از میان داوطلبان آن 
دسته ای که کمتر به انجام فعالیت های ورزشی پرداخته اند با میزان 47 درصد بیشتر دچار 
انواع بیماری های قلبی و نارسایی شده اند.   در عین حال پژوهشگران هشدار می دهند 
انجام ورزش های سنگین نیز می تواند اثر منفی بر سلامت داشته باشد و سبب نارسایی 
قلبی عروقی در افراد شود.  بر این اساس کارشناسان حتی به افرادی که از دوران جوانی و 
میان سالی به انجام ورزش نپرداخته اند توصیه می کنند حتی در دوران سالمندی با انجام 
یک ورزش سبک در یک بازه زمانی استاندارد در هر روز می توانند سلامت خود را تضمین 
کنند.   ورزش کردن در سنین سالمندی همچنین می تواند سب استحکام استخوان ها و 

حفظ تعادل و جلوگیری از سقوط و شکستگی اعضای بدن شود. 
 افرادی که در سنین سالمندی به انجام ورزش سبک می پردازند به دلیل ترشح 
هورمون های ایجاد کننده احساس شادی کمتر دچار افسردگی و یا بیماری های مرتبط 
با ضعف اعصاب می شوند.  ورزش در دوران سالمندی همچنین سبب خونرسانی بهتر به 

اعضای بدن، کاهش سکته مغزی، از کارافتادگی و ضعف اندام های بدن می شود. 
بر اساس تحقیقات سالمندانی که ورزش انجام می دهند ریزش مو در آنها کمتر اتفاق 
می افتد و حتی مردان سالمند با ورزش متوسط دارای حجم موی بیشتری در سر خود به 
نسبت سایر سالمندان هستند. در نهایت ورزش در دوران سالمندی سبب حفظ سلول های 

مغزی و جلوگیری از بروز بیماری زوال عقل با درصد بالایی می شود . 

چرا متخصصان پوست ماسک های خانگی را 
توصیه نمی کنند؟ 

ماسک های طبیعی نمی توانند مواد موثر خود را از پوست عبور دهند و برای 
تأمین آنها لازم است موادغذایی سالم و طبیعی از راه خوراکی مصرف شود.

دکتر مسعود داوودی متخصص پوست و مو گفت: سلولهای طبیعی خانگی مثل عسل و 
دیگر ماسک ها نمی توانند مواد موثر خود را از پوست عبور دهند بنابراین فایده آنها مرطوب 
کردن پوست است و پوست را شاداب تر نشان می دهند و این آب بعد از اینکه مدتی گذشت 

تبخیر می شود و پوست به وضعیت قبل بر می گردد.
 وی در ادامه در مورد تفاوت شست وشوی عادی با ماسک ها بیان کرد: چون ماسک مدت 
زمان بیشتری روی پوست می ماند مدت زمان ماندگاری رطوبت آن بیشتر است و اگر 
کسی بخواهد مدت زمان شادابی پوست را بیشتر حفظ کند بعد از اینکه پوست به شکلی 
مرطوب شد می تواند از کرم مرطوب کننده استفاده کند.  وی در مورد دلیل این موضوع 
این گونه افزود: منافذی که ما به چشم می بینیم سوراخ های طبیعی مجاری غدد چربی 
ساز پوست است و ما این ها را منافذ پوست تلقی می کنیم بلکه منافذ پوست شیارهایی 
هستند و مولکولهای عادی موجود و ماسکهای طبیعی درشت تر از آن هستند که بتوانند از 
این منافذ عبور کنند مگر پوست مجروح باشد.  وی در ادامه بیان کرد: داروهایی که به طور 
موضعی استفاده می شود با فناوری های کارخانه و تکنولوژی به شکل های درهم پیچیده 
در می آیند تا مولکولها بتوانند از منافذ پوست عبور کنند.   این متخصص پوست و مو در 
مورد تأثیر مصرف موادغذایی طبیعی و سالم به جای گذاشتن ماسک اظهار داشت: میوه ها 
و سبزیجات تازه غنی از آنتی اکسیدانت هستند و چون آسیب های پوست ناشی از حوادث 
و بیماری ها و حتی گذر زمان و پیری به واسطه مواد اکسیدان در سلولها ایجاد و تشدید 

می شوند پس مصرف آنتی اکسیدانت می تواند جلوی پیری و تخریب پوست را بگیرد. 
وی در پایان در مورد ماسک های لایه بردار گفت: لایه بردارها سلولهای مرده سطحی 
پوست را جدا می کنند و هر زمان ضخامت لایه سطحی پوست که به آن لایه شاخی 
می گوییم به وسیله لایه بردارها کمتر شود، پوست شاداب تر نشان داده می شود اما هر 
پوستی تحمل کافی برای لایه برداری ندارد و بعضی از پوست ها حساس و برخی پوستها 

خشک هستند و کرم لایه بردار به جای نفع به آنها آسیب می رساند.

تاثیر مصرف قهوه 
در درمان سرطان روده بزرگ 

پژوهش محققان مرکز تحقیقات سرطان دانا فرابر نشان می دهد مصرف منظم 
قهوه کافئین دار می تواند در جلوگیری از بازگشت سرطان روده بزرگ پس از 

درمان موثر بوده و حتی شانس درمان را افزایش دهد.
محققان طی این پژوهش دریافتند بیمارانی که در فاز دوم سرطان خود تحت عمل 
و شیمی درمانی قرار داشتند، با خوردن چهار فنجان قهوه یا بیشتر، نتایج مثبتی را از 
خود نشان دادند.    طی این پژوهش، 1000 بیمار پرسشنامه هایی را در رابطه با الگوهای 
رژیمی خود در سه برهه زمانی ابتدا، اواسط و یک سال پس از درمان با شیمی درمانی 
تکمیل کردند.    محققان دریافتند که قهوه خورها در خطر کمتری برای عود سرطان قرار 
داشته و شانس چشمگیری برای زنده ماندن و پاسخ مثبت به درمان داشتند. علاوه براین، 
پژوهشگران این خاصیت مشاهده شده را تنها به کافئین موجود در قهوه مرتبط دانسته اند 
نه دیگر ترکیبات آن.    محققان خاطر نشان کردند اگر فردی عادت به خوردن قهوه دارد و 
در حال درمان سرطان روده خود است نباید مصرف آن را قطع کند اما اگر فردی عادت به 

خوردن قهوه ندارد باید برای آغاز مصرف آن با پزشک خود مشورت کند. 

ترفندهای درمان سریع درمان 
گودی و پف زیر چشم 

برطرف کردن گودی وپف های زیر چشم و اطراف ناحیه چشم به راحتی امکان 
پذیر است.

طبق مطالعات انجام شده توسط پژوهشگران در دانشگاه روچستر، بر طرف کردن 
گودی ها و پف های زیر چشم واطراف ناحیه چشم به راحتی امکان پذیر است.

 معمولا درسنین 25 تا 35 سالگی اطراف چشم در مردان و زنان یک حالت فرو رفتگی 
به خود می گیرد و افتادگی زیر چشم در سنین 30 تا 45 سالگی شایع است.

 خستگی، استعمال دخانیات، ژنتیک، شکلات آب و هوایی عوامل ایجاد پف یا سیاهی 
دور چشم هستند گاهی مشکلات کم خوابی یا پرخوابی و خستگی روزمره،باعث ایجاد 
این مشکلات هستند با کمک چند روش که در  زیر با آنها اشاره می شود تخفیف علائم 

امکان پذیراست.
 چند روش برای بر طرف کردن گودی و پف زیر چشم: 

 چای کیسه ای:  برای مصرف این چای، پیشنهاد می شود دو بسته چای مصرف شده را 
به مدت 10 دقیقه در یخچال قرار  دهید و بعد به حالت خوابیده روی چشم هایتان بگذارید. 
این روش بسیار مناسب برای روزهایی است که از کم خوابی یا پر خوابی، زیر چشم پف 
می کند.  پوست خیار:  خیار حاوی ویتامین K  و مناسب فعال سازی جریان خون است 
دو برش دایره ای خیار را به مدت 10 دقیقه در یخچال گذاشته سپس به مدت 10 دقیقه 

روی چشم های بسته قرار دهید . 
 یخ:  سرما نیز جریان خون اطراف چشم و طبع جریان مویرگ های زیر چشم را نیز فعال 
می کند البته اثر بخشی سرما و یخ سریع است، اما پایدار نیست و حدودا 20 دقیقه بیشتر 
طول نمی کشد. پیشنهاد می شود کمی یخ را در دستکش و یا کیسه قرار داده و به مدت 

10 دقیقه روی زیر چشم ها قرار دهید. 

نقش طب سوزنی  در کاهش فشار خون
 یک مطالعه جدید نقش موثر و مفید طب سوزنی را در بیماران مبتلا به فشار 

خون و کاهش خطر ابتلا به سکته مغزی و بیماری های قلبی نشان می دهد. 
دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا طی آزمایش طب سوزنی الکتریکی، برای اولین بار از طریق 
علمی تایید کردند که این روش پزشکی چین باستان برای بیماران مبتلا به فشار خون 

خفیف تا متوسط مفید است. 
تیم پزشکی دانشگاه کالیفرنیا نشان دادند که طب سوزنی الکتریکی چگونه می تواند فشار 

خون را تا 6 هفته در افراد مبتلا به فشار خون بالا کاهش دهد. 
طب سوزنی الکتریکی شکلی از طب سوزنی است که از پالس های الکتریکی با شدت کم، 

از طریق ورود سوزن به نقاط خاص بر روی بدن، اعمال می شود. 
محققان می گویند که این یافته ها نشان می دهد که استفاده از طب سوزنی الکتریکی 
به طور منظم، در کنترل فشار خون و کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی و سکته در دراز 

مدت نقش موثری دارد. 
براساس نتایج این مطالعه، 70 درصد بیماران تحت آزمایش، کاهش قابل توجهی را در 

فشار خون خود مشاهده نمودند. دانشمندان می گویند این تغییرات 6 هفته دوام دارد.

3

مهندسان وزارت دفاع استرالیا اسکلت خارجی جدیدی ارائه داده اند که دو سوم 
وزن محموله سربازان را مستقیما به زمین منتقل می کند.

این اسکلت خارجی جدید به صرفه بوده و زیر سه کیلوگرم وزن دارد. این فناوری از کابل 
Bowden استفاده می کند؛ این کابل ها فولادی بوده و در درون محفظه های جداگانه قرار 
می گیرند. کابل ها از یک کوله پشتی با چهارچوب سخت و از طریق یک نوار پا تا قاعده چکمه ها 
و در هر طرف بدن سرباز قرار می گیرد. کابل های Bowden معمولا برای انتقال دادن یک 
نیروی کششی به کار می روند با این حال، پوشش خارجی این کابل ها مانع از خم شدن آن ها 
می شود و بنابراین می توانند نیروی هل دهنده را منتقل کنند. در واقع همین ویژگی  است که 
در اسکلت خارجی جدید برای انتقال نیرو از وزن کوله پشتی به زمین به کار می رود. افزون بر 
این، چون این کابل ها انعطاف پذیرند، به همراه کاربر خم می شوند بنابراین حرکت آن ها را مختل 
نمی کنند. کاربر می تواند زمانی که به این کابل ها نیازی ندارد، آن ها را بردارد و در کوله پشتی 
حمل کند. در حالی که این اسکلت خارجی هنوز در مرحله مفهومی است، نتایج آزمایشات 
اولیه امیدوارکننده به نظر می رسد. امید می رود هنگام تولید این محصول، بتوان از آن نه تنها در 
عملیات نظامی بلکه در کاربردهای غیرنظامی مانند پیاده روی های حرفه ای و آتش نشانی استفاده 
کرد. دانشمندان دانشگاه کارنگی ملون و دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی نیز در حال کار بر روی 

ساخت سیستمی مشابه هستند که برای ارتقای راه رفتن به کار خواهد رفت. 

اسکلت خارجی با قابلیت کنترل از طریق خیره شدن

تولید 12 ماده دارویی از بره موم برای درمان زخم های پوستی و سینوزیت

توسط فناوران کشور صورت گرفت؛

کنترل منزل با تلفن همراه
محققان ایرانی موفق به ساخت سیستم هوشمند سازی خانه شدند تا بتوان بدین 

واسطه منزل را با تلفن همراه کنترل کرد.
 علی فتی، رئیس پارک علمی و فناوری استان هرمزگان با اعلام این خبر گفت: متخصصان 
یک واحد فناور در این پارک علم و فناوری اقدام به طراحی و ساخت تجهیزاتی برای 
هوشمندسازی ساختمان کردند که بسیاری از مشکلات سیستم های موجود در یک خانه به 

وسیله آن حل شده است. 
وی در خصوص »سیستم خانه هوشمند پی جی تیک« افزود: خانه هوشمند »پی جی 

تیک« نماد پیشرفت تکنولوژی در قرن جدید و در عرصه اتوماسیون ساختمان است. 
وی با بیان اینکه سیستم هوشمند پی جی تیک، برای نیازهای روزمره جهت افزایش 
آرامش و امنیت و کاهش استرس در منزل کاربردی است، اظهار داشت: با نصب سیستم خانه 
هوشمند پی جی تیک برنامه ریزی، نگهداری و حفاظت خانه به یک مغز متفکر کامپیوتری 

سپرده می شود. 
رئیس پارک علمی و فناوری استان هرمزگان اظهار داشت: در سیستم خانه هوشمند پی 
جی تیک با استفاده از سنسورهای مختلفی که در منزل نصب شده می توان در هر زمان و 
مکانی با استفاده از برنامه های از پیش تعیین شده )و انتخاب شده توسط صاحبخانه( از روشن 

یا خاموش بودن لامپ ها، وضعیت تجهیزات برقی، شیرگاز و مواردی از آن قبیل مطلع شد.
 به گفته وی، همچنین در صورتیکه هر یک از درب ها و یا پنجره های خانه باز باشد به 

صاحبخانه اطلاع داده می شود و در صورت نیاز آژیر خطر به صدا در می آید.
 وی با بیان اینکه با استفاده از این دستگاه می توان از آبیاری گلدان ها در خانه نیز مطمئن 
شد، افزود: علاوه بر اینها سیستم خانه هوشمند می تواند زمان پخش برنامه مورد علاقه اعضای 
خانواده در یک منزل را یادآوری کند و شبکه تلویزیون را تغییر  دهد. البته این دستگاه قادر 

است برنامه تلویزیونی مورد نظر را به هنگام عدم حضور در منزل ضبط  کند. 
فتی گفت: همچنین برای تغییر شبکه تلویزیون و یا کم و زیاد کردن صدای ضبط صوت 

نیازی به کنترل نیست و پی جی تیک می تواند به جای کنترل تلویزیون به کاربرده شود.

 

وی با بیان اینکه در سیستم خانه هوشمند پی جی تیک سنسورهای لرزه نگاری در نظر 
گرفته شده است، تاکید داشت: در صورت وقوع زمین لرزه، ضمن اخطار به صاحبخانه، شب 
هنگام،  بلافاصله لامپ های منزل را روشن کرده و درب های خروجی را برای عبور باز می کند.

 وی با بیان اینکه کنترل منزل با استفاده از پی جی تیک با گوشی تلفن همراه امکان پذیر 
است، افزود: نصب تمام تجهیزات پی جی تیک حتی در ساختمان قدیمی با کمترین تغییرات 

امکان پذیر است.
 شرکت صنعت و فناوری هوشمند خلیج فارس مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور 
پارک علم و فناوری استان هرمزگان با همکاری چندین تن از دانش آموختگان دانشگاههای 
صنعتی شریف، دانشگاه تهران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر در جهت ساخت پی جی تیک 

اقدام کرده اند.
  این سیستم ضمن دریافت گواهی ثبت اختراع ، موفق به کسب رتبه اول در جشنواره 

علم تا عمل شده است.

تولید دارویی برای محافظت از
 اثرات تشعشعات هسته ای

تیمی میان رشته ای از دانشمندان به رهبری دانشکده پزشکی دانشگاه تگزاس 
در گالوستون، دستاورد جدیدی را در برخورد با اثرات مرگبار ناشی از قرارگرفتن در 

معرض تشعشعات هسته ای گزارش کردند.
 تزریق داروی پپتیدی TP508، میزان زنده ماندن موش های مورد مطالعه را به شدت 
افزایش داد؛ این تزریق 24 ساعت پس از قرارگرفتن حیوانات موردبررسی در معرض تشعشعات 

هسته ای به آن ها اعمال شد.
این تزریق همچنین مرگ موش ها را از طریق مبارزه با آسیب دیدگی به دستگاه گوارش 

به تعویق انداخت.
خطر وقایع هسته ای با پتانسیل کشتن یا آسیب رساندن به هزاران نفر، هوشیاری جهانی 
درباره نیاز به اقدامات مقابله به مثل کننده پزشکی را افزایش داده است؛ اقداماتی که بتوانند از 
آسیب جسمانی ناشی از تشعشع هسته ای جلوگیری کرده و قربانیان را حتی یک روز یا بیشتر 

پس از تماس با تشعشع هسته ای زنده نگه دارند.
قرارگرفتن در مقابل مقادیر بالای تشعشع موجب بروز اثرات مرگبار می شود؛ در میان 
شدیدترین این اثرات می توان به سندروم مسمومیت دستگاه گوارش اشاره کرد که با نابودی 

پوشش روده به دلیل تشعشع ایجاد می شود.
این نوع آسیب به دستگاه گوارش توانایی بدن برای جذب آب را کاهش می دهد و موجب 

بی تعادلی های الکترولیت، عفونت باکتریایی، نشت روده و مرگ می شود.
داروی پپتیدی TP508 در اصل برای استفاده در تحریک ترمیم پوست، استخوان و 
بافت های عضله تولید شده و با تحریک کردن جریان مناسب خون ترمیم بافت را شروع کرده، 

التهاب را کاهش داده و از مرگ سلولی می کاهد.
در آزمایشات بالینی بر روی انسان ها، این دارو التیام زخم های دیابتی پا و شکستگی های مچ 

دست را تقویت می کند. 

طراحی اسکلت خارجی
 برای سبک کردن بار سربازان

محققان کره ای و آلمانی نوعی اسکلت خارجی برای جوارح پایینی بدن ارائه داده اند 
که می توان با استفاده از ال ای دی های جرقه زن، آن را کنترل کرد.

 اسکلت خارجی جوارح پایینی نوید بزرگی برای کمک کردن به راه رفتن افرادی است که 
پاهایشان را از دست داده اند.  دانشمندان دانشگاه کره به همراه دانشگاه صنعتی برلین، نوعی 
رابط مغز-رایانه هندزفری ارائه داده اند که نوعی اسکلت خارجی جوارح پایینی را با رمزگشایی 
از سیگنال های مغز کاربر کنترل می کند.  اسکلت های خارجی فراوانی در حال توسعه یا تولید 
محدود هستند و کنترل آن ها اغلب با شناسایی حرکات ظریف اندام فوقانی بدن انجام می شود.  
با این حال، برای عملیاتی کردن واحد ارائه شده در پروژه جدید، کاربر دستورات را با خیره شدن 
به یکی از پنج ال ای دی جرقه زننده پی ریزی می کند و یک کلاه الکتروانسفالوگرام، سیگنال های 
مغز وی را مطابق با نوع حرکت مطلوب می خواند.  چون هر ال ای دی با یک فرکانس خاص جرقه 
می زند، تمرکزکردن بر روی یک ال ای دی خاص سیگنال ویژه ای را در مغز کاربر خلق می کند.  
این سیستم سپس قادر است خوانش های این سیگنال ها را از طریق کلاه الکتروانسفالوگرام 
تفسیر کرده و آن ها را به دستورالعمل هایی جهت عملیاتی کردن اسکلت  خارجی تبدیل کند.  این 
شیوه، کنترل آن را حتی برای افرادی که هیچ توانایی برای کنترل ارادی بدن )به جز حرکات 
چشم( نداشته و حتی قادر به کنترل کردن یک اسکلت خارجی استاندارد نیستند، مناسب 
خواهد کرد.  محققان مدعی اند سیستم آن ها همچنین نسبت سیگنال-به-نویز بهتری را با 
جداکردن سیگنال های کنترل مغز از نویز سیگنال های معمولی مغز ارائه می دهد و این موضوع 
فعالیت اسکلت خارجی را دقیق تر از سیستم های سیم کشی شده معمولی می کند.  اسکلت های 
خارجی، نویز الکتریکی زیادی تولید می کنند و سیگنال های الکتروانسفالوگرام در پس تمامی 
این نویز پنهان می شوند اما سیستم ابداعی قادر است نه تنها سیگنال را جدا کند بلکه همچنین 

فرکانس ال ای دی جرقه زننده را در داخل این سیگنال تحت کنترل درآورد.  افرادی که مبتلا 
به اسکلروزیس آمیوتروفیک جانبی )نوعی بیماری حرکتی نورون( یا آسیب های شدید نخاعی 
هستند، با دشواری هایی در برقراری ارتباط یا استفاده از جوارح شان روبرو هستند. رمزگشایی از 
سیگنال های مغزی این افراد می تواند ابزار جدیدی برای برقراری ارتباط و راه رفتن دوباره ارائه 
دهد.  به گفته محققان، یادگیری استفاده از این ابزار ساده بود و داوطلبان ظرف اندک دقایقی 
قادر به استفاده از آن شدند.  تنها نقطه ضعف فناوری ابداعی این بود که افراد مبتلا به صرع به دلیل 
واکنش احتمالی شان به ال ای دی جرقه زننده از استفاده از آن حذف شده اند و کاربران از نوعی 
خستگی بینایی پس از استفاده طولانی مدت از آن رنج بردند.  محققان بررسی این نقطه ضعف ها 

را برای تحقیقات آتی در دستور کار خود قرار داده اند. 

پژوهشگران پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری با استفاده از بره موم 
زنبور عسل، 12 نوع ماده دارویی برای درمان زخم های پوستی و سینوزیت و 

جوش های عفونی تولید کردند.
"داوود منیری"، مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده این محصولات اظهار داشت: 
پروپولیس )Propolis( یا بره موم، ماده ای شبیه موم و از تولیدات زنبور عسل است که در 

هوای سرد ترد و شکننده و در هوای گرم نرم و چسبناک می شود.
وی با بیان این که این محصول توسط زنبوران عسل تولید می شود، اظهار داشت: بره موم به 
عنوان ماده ضدعفونی کننده و عامل موثر در پیشگیری از ورود و شیوع بیماری ها در کندوهای 

عسل به شمار می رود.
منیری ادامه داد: بره موم در محل ورود زنبوران به داخل کندو قرار دارد و به دلیل این که 

زنبورها پیش از ورود به کندو از روی آن عبور خواهند کرد، نقش ضدعفونی کننده زنبوران را 
در بدو ورود به کندو ایفاء می کند.

مجری طرح از ثبت اختراع 12 محصول از این ماده خبر داد و خاطرنشان کرد: این مواد در 
رفع جوش های عفونی،  کمک به درمان سینوزیت، درمان زخم های پوستی و سرماخوردگی 

کاربرد دارند.
 منیری با تاکید بر این که این مواد دارویی از سوی شرکتی اتریشی به بازار عرضه شده است، 
گفت: داروهای تولید شده با استفاده از بره موم در این شرکت دانش بنیان مراحل ثبت را طی 
می کند و در صدد اخذ مجوزها از وزارت بهداشت هستیم. وی همچنین تولید سنگ مصنوعی 
را از دیگر دستاوردهای تحقیقاتی این شرکت عنوان کرد و افزود: با استفاده از مواد پلیمری 
موفق به تولید سنگ های پکپارچه دو متری شدیم که این سنگ ها به بازار عرضه شده است. 

این خوراکی خوشمزه 
پیشرفت پارکینسون را مهار می کند 

یکی از خوشمزه ترین تنقلات پرطرفدار در دنیا دارای خاصیت درمانی مخصوص 
مهار بیماری مرگبار پارکینسون است.

کارشناسان در جدیدترین تحقیقات خود دریافته اند مصرف شکلات می تواند سبب مهار 
و عدم ابتلا به بیماری پارکینسون در مبتلایان و افراد در معرض خطر شود.  گفتنی است، 
مصرف روزانه شکلات می تواند مانع از حرکت غیر ارادی اندام های بدن شود.   بررسی ها نشان 
می دهند، کاکائو دارای ماده ای  است که سبب افزایش آزادسازی ماده شیمیایی دوپامین 
دربدن می شود.  براساس تحقیقات وجود دوپامین علائم بیماری پارکینسون را کاهش 
می دهد.   بیماری پارکینسون با از دست دادن سلول های عصبی در بخش هایی از مغز که 
مسئول تولید دوبامین است، سبب بر هم زدن خوردن هماهنگی بین اعضای بدن و بروز 
لرزش های غیر ارادی می شود.  در عوض مصرف کاکائو می تواند با افزایش تولید دوپامین 
سبب برقراری هماهنگی بین اعضای بدن شود.  بیماری پارکینسون در صورت عدم درمان 
و پیشرفت بیماری می تواند منجر به بروز صدمات مختلف در فرد و در نهایت مرگ افراد 
شود.   مصرف شکلات بویژه شکلات تلخ همچنین می تواند سب کاهش بیماری های قلبی، 
گرفتگی عروق، افزایش سرعت رشد مو، لطافت پوست، افزایش خونرسانی به اعضای بدن و 
همچنین کاهش ابتلا به بیماری آلزایمر و زوال عقل شود.  مصرف شکلات همچنین به دلیل 
ترشح هورمون های ایجاد کننده نشاط مانع از بروز افسردگی و یا مشکلات ضعف اعصاب 
در افراد می شود.  در عین حال پزشکان توصیه می کنند افراد در صورت وجود حساسیت  
به کاکائو و یا ترکیبات بکار رفته در شکلات های صنعتی از مکمل های جایگزین استفاده 
کنند.   ابتلا به بیماری پارکینسون علل ناشناخته دارد اما استرس و ضعف سیستم ایمنی 

بدن در ابتلا به  آن موثر است. 

مصرف مواد آرایشی اگزما را تشدید می کند 
یک متخصص بیماری های پوست و مو گفت: مصرف لوازم آرایشی باعث ایجاد 

و تشدید اگزما می شود. 
دکتر غلامرضا عشقی اظهار کرد: اگزما یک بیماری پوستی و به نوعی حساسیت پوستی 
است که دست، پا و کل بدن را درگیر می کند.  وی با بیان اینکه درصورتی که اگزما ناخن ها را 
درگیر کند باعث تخریب بافت ناخن در فرد می شود، افزود: خارش، قرمزی پوست همچنین 
پوسته ریزی از علائم ابتلا به اگزما در بیماران است. به طور معمول استفاده از شوینده ها 
موجب ایجاد اگزما در کف و پشت دست ها و استفاده از مواد آرایشی در صورت، عامل 
اصلی ایجاد اگزما در این ناحیه است.  این متخصص بیماری های پوست و مو خاطرنشان 
کرد: حساسیت های غذایی و مصرف انواع سوسیس، کالباس، غذاهای کنسروی و فست فود 
مهم ترین علت ایجاد اگزما در سایر نقاط بدن است. علاوه بر عوامل محیطی که بر ایجاد اگزما 
تاثیر گذار است، ژنتیک نیز عامل اصلی برای شروع اگزما در افراد شناخته شده است.  عشقی 
تصریح کرد: اگزما سنین خاصی را دربرنمی گیرد و سنین مبتلایان از کودکی تا بزرگسالی 
متغیر است، اما به علت استفاده خانم ها از مواد شوینده آمار ابتلا به اگزما در دست ها بیش از 
آقایان است.  وی در خصوص راه های درمان بیماری اگزما توصیه کرد: بهتر است از پمادهای 
مرطوب پوستی استفاده شود. همچنین استفاده از صابون به جای مایع توصیه می شود. 
استفاده از دستکش هنگام شستن ظروف و پرهیز از رنگ مو، مواد آرایشی و انواع شوینده ها 

در کاهش علائم اگزما و درمان آن کمک شایانی می کند. 

بهترین زمان درمان ناهنجاری های دهان 
مکیدن انگشت و استفاده از پستانک تا 5 سالگی فرم قوس های دندان ها را به 

هم می زند.
محمدامین نریمانی متخصص دندانپزشک گفت: اگر کودکان با ناهنجاری های فک پایین، 
در سنین پایین درمان نشوند در سن 18 سالگی باید جراحی شوند که علاوه بر هزینه های 
درمانی فرصت درمان در کودکی را نیز از دست داده اند.  وی در خصوص عوامل ارثی 
ناهنجاری های دهانی افزود: وراثت و محیط نقش مؤثری در این زمینه دارند، عوامل ارثی 
توسط والدین به کودک انتقال می یابد، همچنین استفاده از پستانک تا 5 سالگی یا مکیدن 
انگشت موجب به هم خوردن فرم قوس های دندان ها می شود و بنابر این دندان های بالا و 
پایین روی هم جفت نمی شوند و این عامل انحراف آن ها را در پی دارد.  نریمانی تصریح کرد: 
درمان این نوع ناهنجاری ، از بقیه ناهنجاری های دهانی سخت تر است و این عارضه از نظر 
درمانی در پسران نسبت به دختران مشکل تر است زیرا دوره رشد پسران طولانی تر است.  
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 اگرچه چند سالي است که روغن جامد فقط در قفسه 
کابینت  در  روغن سرخ کردني  و  دارد  وجود  مغازه ها 
آشپزخانه ها جاباز کرده اما درباره همین روغن ها هم 

بحث هاي زیادي وجود دارد.
سفره رنگارنگ ایراني ها همیشه پر از غذاهاي سرخ شده 
بوده است؛ طوري که اگر غذایي سرخ نشده باشد، سخت از 
گلوي مان پایین مي رود. در کنار این عادت غلط غذایي در 
گذشته اگر از روغن جامد استفاده نمي شد، غذا نمي چسبید. 
اگرچه چند سالي است که روغن جامد فقط در قفسه مغازه ها 
وجود دارد و روغن سرخ کردني در کابینت آشپزخانه ها جاباز 
کرده اما درباره همین روغن ها هم بحث هاي زیادي وجود دارد؛ 
مثلا برخي صحبت ها حاکي از آن است که روغن سرخ کردني 
در کشورهاي دیگر فقط در صنایع استفاده مي شود و در 
ندارد. سراغ دکتر محمدحسین  کاربردي  مصارف خانگي 
صفوي،  مرتضي  دکتر  غذایي،  صنایع  متخصص  عزیزي، 
تحقیقات  مشاور  و سیدکاظم حسیني،  تغذیه  متخصص 
صنعت روغن رفته تا همه چیز را درباره روغن سرخ کردني را 

براي تان بگویند.
 ورود روغن هاي سرخ کردني به سبد غذایي خانوار

 سیدکاظم حسیني، مشاور تحقیقات صنعت روغن در این 
باره می گوید: استفاده از غذاهاي سرخ شده همیشه جزئي از 
فرهنگ غذایي ایران بوده و کمتر سفره اي را مي بینیم که 
سرخ کردني ها از آن حذف شده باشد. درکنار آن روغن جامد 
که در گذشته استفاده مي شد به دلیل میزان بالاي اسیدهاي 
چرب ترانس، مضرات این غذاها را دوچندان مي کرد. مطلوب 
آن بود که مصرف غذاهاي سرخ شده کم شود اما فرهنگ سازي 
در این زمینه هیچ گاه کافي نبوده است بنابراین کارخانجات 
تصمیم گرفتند فکري براي ذائقه مردم کرده و روغن مناسب 

سرخ کردن را تولید کنند.
 هیچ جای دنیا روغن سرخ کردنی مصرف نمی کنند

 به دنبال آن در دهه 80 کارخانه روغن نباتي پارس قو 
محصولي به نام »روغن سرخ کردني مخصوص خانوار« را ارائه 
کرد. این محصول در عین حال که مقاومت بالایي در برابر 
حرارت داشت، فاقد اسیدهاي چرب ترانس هم بود و مي توانست 
پاسخگوي نیاز مردم ایران باشد. بعد از آن کارخانجات دیگر هم 

تولید روغن سرخ کردني را آغاز کردند.
 تولید روغن هاي داخلي طبق استانداردها

 در ایران معمولا از سه روغن خاص  آفتابگردان، سویا و پالم 
در تولید روغن سرخ کردني استفاده مي شود که درصد کمي از 
آن پالم است. در حال حاضر استاندارد جدیدي تدوین شده 
که اساسا استفاده از روغن هاي با اسید چرب ترانس بالا )مثل 
پالم( را بسیار محدود کرده است. صنعت روغن هم هیچ گاه 
پا روي استانداردهاي تعیین شده توسط سازمان استاندارد 
نمي گذارد بنابراین میزان پالم موجود در روغن سرخ کردني 
خانگي در حد مجاز است.  آنچه در این میان اهمیت دارد 
نحوه و میزان مصرف این روغن هاست. در حقیقت خود روغن 
مطمئن و استاندارد است و چگونگي مصرف آن بعد از خروج 
از کارخانه باید کنترل شود. به نظرم مردم معمولا توصیه هاي 
مربوط به سلامت را رعایت مي کنند و بابت مصرف روغن در 
خانوار نباید نگران بود. در حقیقت این نگراني درباره مصارف 
صنعتي وجود دارد زیرا ممکن است روغني بسیار باکیفیت هم 
باشد اما برخي کارخانجات صنایع غذایي استانداردها را رعایت 

نکنند و مشکلاتي ایجاد شود.
 بی اقبالی روغن سرخ کردني در دنیا

 فرهنگ غذایي کشورهاي دیگر این است که موادغذایي را 
فقط کمي تفت مي دهند. مسلما چنین فرهنگ غذایي نیازي به 
استفاده از روغن سرخ کردني ندارد. این صحبت ها به این معني 
نیست که در دیگر کشورها روغن سرخ کردني وجود ندارد اما 

زیتون،  کنجد،  روغن  مثل  خالص  روغن هاي  عمدتا  مردم 
سویا و. . . را انتخاب مي کنند. در کشورهاي خارجي براي 
مصارف خانگي از روغن سرخ کردني استفاده نمي کنند زیرا 
اساسا چندان غذاهاي سرخ کردني آن هم با سرخ کردن هاي 
طولاني مدت مصرف نمي کنند. درحقیقت فقط براي مصارف 
صنعتي و برخي رستوران ها مثل مک دونالد روغن سرخ کردني 

مصرف مي کنند که پایه آن پالم و مشتقات پالم است.
 روغن داخلی بخریم یا وارداتی!

اما  هستند  داخل  تولید  عمدتا  سرخ کردني  روغن هاي   
بازار وجود دارد. روغن هاي  وارداتي هم در  برندهاي  برخي 
وارداتي کیفیت ویژه اي نسبت به تولیدات داخلي ندارند و 
فقط قیمت رویشان بالاتر است. درحقیقت روغن هایي را با 
لیبل، ادعاهاي خاص و قیمت بالاتر وارد مي کنند که به لحاظ 
کیفیت همسطح تولیدات داخلي است حتي گاهي روغن هاي 
وارداتي نسبت به محصولات داخلي کیفیت پایین تري دارند؛ 
مثلا گاهي زمان ورود این روغن ها به کشور، پراکسید و سایر 
فاکتورهاي آن تغییر مي کند زیرا برخي کشورهاي خارجي 
تاریخ انقضا را بسیار طولاني درج مي کنند و محصول، مدت 
زیادي در فروشگاه مي ماند. همین مدت انقضاي طولاني از 
کیفیت محصول کم مي کند. این در حالي است که کیفیت 
و زمان ماندگاري محصولات داخلي کاملا کنترل شده است 
بنابراین محصولات داخلي در عین حال که تازه تر و با کیفیت تر 

هستند، قیمت پایین تري دارند.
 استفاده از غذاهاي سرخ شده را به حداقل برسانید

 همان طور که مي دانید بهترین روش طبخ غذا بخارپز کردن 
است بنابراین اساسا توصیه ما این است که هرچه کمتر از 
غذاهاي سرخ شده استفاده کنید یا حداقل زمان سرخ کردن را 
تا حد امکان کاهش داده و به تفت دادن کوتاه اکتفا کنید. سرخ 
کردن هاي طولاني، ویتامین هاي غذا را از بین برده و زمینه ساز 
بروز بسیاري از مشکلات از جمله بیماري هاي قلبي-عروقي، 
انواع سرطان ها، چاقي، دیابت و... می شود. با این حال استفاده از 
روغن مناسب هم بسیار حائز اهمیت است و باید راجع به انواع 

روغن ها آگاهي داشت. 
تفاوت روغن معمولي و سرخ کردني

 روغن هاي معمولي که در پخت و پز و سالاد مورد استفاده 
قرار مي گیرند، اسیدهاي چرب اشباع کمتر دارند اما زودتر به 
نقطه دود مي رسند. روغن سرخ کردني نسبت به حرارت مقاوم 
است اما در مقابل، اسیدهاي چرب اشباع بیشتري دارد. به طور 
کلي هرچه اسیدهاي چرب اشباع روغن بیشتر باشد به لحاظ 
تغذیه اي کیفیت کمتري دارد. با این حال توصیه مي شود که از 
روغن هاي معمولي براي حرارت بالا استفاده نشود. به طور کلی 
لازم است حرارت روغن، چه روغن های معمولی و چه روغن 
های سرخ کردنی تا حد دود کردن بالا نرود. روغن سرخ کردنی 
اگرچه مقاومت بالایی نسبت به حرارت دارد اما به هرحال به 

طریقه مصرف کردن این روغن ها نیز باید توجه داشت.

  بهترین روغن براي سرخ کردن کدام است؟
 روغن هاي مختلف برحسب مقاومت خود نسبت به حرارت 
در دماهاي متفاوتی تجزیه شده و دود مي کنند که از این مرحله 
به بعد مي توانند سرطانزا باشند. از طرفي سرخ کردن، حرارت 
روغن را تا دماي زیادي بالا مي برد بنابراین براي سرخ کردن باید 
از روغني استفاده شود که مقاومت بالایي نسبت به حرارت دارد 

و دیرتر به نقطه دود مي رسد.
 روغن هاي خالص بهترین گزینه است

 به طور کلي روغن هاي نباتي نباید با هم ترکیب شوند و باید به 
صورت خالص مورد استفاده قرار گیرند. بهترین نوع روغن هاي 
خالص براي سرخ کردن هم روغن کنجد و زیتون است. به 
نظرم استفاده از روغن سرخ کردني باوجود تبلیغات زیاد و 
رواجي که این روزها پیدا کرده، چندان مناسب نیست زیرا براي 
تولید روغن سرخ کردني، سه نوع روغن معمولا آفتابگردان، سویا 
و پالم را ترکیب مي کنند اما مشخص نیست که درصد این سه 
نوع روغن به چه میزان است بنابراین ممکن است تقلب هایي 

صورت گیرد.
این موضوع که درصد ترکیبات روغن های سرخ کردنی روی 
محصول درج نمی شود و خریدار نمی داند که چند درصد از 
محصول را روغن های آفتابگردان، سویا و پالم تشکیل می دهد، 

نیز می تواند امکان تقلب را فراهم کند.
 تمام روغن ها حاوي پالم است اما نگران کننده نیست

 دکتر مرتضي صفوي، متخصص تغذیه با اشاره به این مطلب 
که روغن پالم نه تنها در روغن سرخ کردني بلکه تا حدي در 
روغن هاي معمولي هم وجود دارد اضافه می کند: در حقیقت 
زیرا  است  استفاده مي شود، مهم  پالم  روغن  از  میزاني که 
مصرف زیاد پالم مي تواند سبب مشکلات قلبي-عروقي شود. 
معمولا میزان پالم موجود در روغن ها در حد استاندارد بوده و 
خطرناک نیست. در تمام دنیا روغن پالم مصرف مي شود و هیچ 
ممنوعیتي براي استفاده از آن وجود ندارد بنابراین از این روغن 
هم مثل سایر روغن ها مي توان استفاده کرد اما باید به میزان 

مصرف توجه داشت.
 اعتدال را حفظ کنید لطفا!

 روغن سرخ کردني چون نسبت به حرارت مقاوم است به 
نظر مي رسد بهترین گزینه براي مصارف سرخ کردني باشد. این 
روغن ها فقط یک بار باید حرارت ببینند اما اگر از سرخ کن برقي 
استفاده شود، با کنترل درجه حرارت نهایتا دوبار مي توان آن را 
مصرف کرد. باید بدانید استفاده از روغن سرخ کردني عوارضي 
بیش از سایر روغن ها ندارد؛ یعني تمام عوارضي که براي 
استفاده بیش از حد انواع روغن ها ذکر مي شود، براي روغن 
سرخ کردني هم برشمرده مي شود بنابراین توصیه ما این است 
که در مصرف غذاهاي سرخ شده و روغن ها حتي انواع سالم و 
باکیفیت آن اعتدال را حفظ کنید. به علاوه لازم است افراد چاق 
یا کساني که حساسیت هاي غذایي دارند انواع روغن ها از جمله 

روغن هاي سرخ کردني را با احتیاط بیشتري مصرف کنند. 

هیچ جای دنیا روغن سرخ کردنی مصرف نمی کنند!



ورزشی ورزشی4 سه شنبه -سوم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 43800

عیب یابی فنی تیم پرسپولیس؛

در همه پست ها نقص دارند به جز سرمربی
شایعه برکناری برانکو و ادامه تغییرات اتوبوسی و تکراری درحالی از اردوگاه سرخ ها به گوش می رسد که بررسی ها 
و آمار نشان می دهد پرسپولیس در همه پست ها مشکلات زیادی دارد و تنها سرمربی آن درست عمل کرده است.

چهار بازی و تنها یک امتیاز برای پرسپولیس و حالا شایعه ای وجود دارد که شاهرودی گفته برای پرسپولیس با فرهاد کاظمی 
مذاکره شده است. البته اینگونه شایعات معمولا به این شکل است که یکی از دوستان اقوام مدیران درجه سوم باشگاه به فلان 
مربی تعارفی می زند و نهایتا فلان مربی کاندیدای مربیگری آن باشگاه می شود. در رسانه ها اما این تلنگر را باید جدی گرفت و آن 

را با توجه به سابقه فراوان پرسپولیس در تغییر مربیان بررسی کرد. 
 پرسپولیس دقیقا عربی ترین تیم ایران در تعویض مربی است و طاقت ندارد یک برنامه و پروسه را جلو ببرد و در طول مسیر 

عیب یابی کند و نهایتا مشکل را برطرف کند، آنجا در باشگاه مربی آزار پرسپولیس معمولا مربی قربانی می شود و تمام. 
این ساده ترین راه است و البته پرهزینه ترین هم هست، دنیزلی، مانوئل، دایی، درخشان، استیلی، گل محمدی و همه اعضای 
کادرشان طی چند سال اخیر بیش از پنجاه مربی را به پرسپولیس آورده اند و میلیاردها تومان پول و هزینه روی دست پرسپولیس 

گذاشته اند و هشت سال هم هست که از قهرمانی خبری نیست.
 در واقع ناگفته پیداست و بدون بررسی مشخص است، آمار هم نشان می دهد که با تعویض مربی هیچ اتفاق خاصی در 
پرسپولیس رخ نمی دهد این را آمار تغییرات از مانوئل به گل محمدی از گل محمدی به دایی، دایی به درخشان و از درخشان به 

برانکو نشان می دهد چرا که المان های موفقیت به مربی معطوف نمی شود.
 به طور کلی المان ها اینگونه تعریف می شوند: 30 درصد مربی، 30 درصد بازیکنان، 30 درصد امکانات و سرمایه و 10 درصد 

هواداران و حمایتهای آنها. در نتیجه وقتی یک تیم نتیجه نمی گیرد باید به دنبال دلایل گشت و آنها را پیدا و برطرف کرد.
 تصمیم هایی سیاستمدارانه و نه ورزشی

امروز به گواه هواداران و کارشناسان فوتبال پرسپولیس زیبا بازی می کند، تاکتیک های متنوع و خوبی دارد اما چرا نتیجه ای در 
خور شان این تاکتیک های زیبا نمی گیرد؟ با توجه به تنوع تاکتیکی پرسپولیس باید گفت برانکو خوب کار کرده و خوب تمرین 

داده است. تاکتیک ها و نظم او عالی است، پس ماجرا چیست؟
  اگر عیب یابی را به مدیران اتوبوسی پرسپولیس و تصمیم سازان وزارت ورزش بگذاریم، تجربه ثابت کرده که آنها صورت مساله را 
پاک می کنند، در واقع آنها تصمیم هایی سیاست مدارانه می گیرند، نه تصمیم هایی ورزشی. البته حق هم دارند چون اصالتا ورزشی 

نبوده اند وگرنه در طول مسیر عیب یابی می کردند و در این هشت سال حداقل دوبار قهرمان می شدند.
 مربی را قربانی می کنند، هزینه مالی اش را قبول می کنند و بعد از آن هم هواداران تا مدتی سرگرم تغییرات می شوند و کمی آرام 

می گیرند و باز هم اگر صدایی بلند شد دوباره همین کار را انجام می دهند تا فصل تمام شود و خلاص!
   سال گذشته دایی قربانی شد، درخشان نیز ایضا و برانکو نهایتا فصل را به پایان رساند تا پرسپولیس در سه بخش تاریخ سال 
قبل را بسازد بدون آنکه قدمی رو به جلو برداشته باشد. پس کار را به مدیران پرسپولیس نمی سپاریم، قدمی برمی داریم و 

پرسپولیس را عیب یابی می کنیم:
 اول: عقاب آسیا ندارند

برای قهرمان شدن می گویند باید حتما دروازه بان فوق العاده ای داشته باشید که این مهمترین پست است اما پرسپولیس دروازه 
بان شش دانگ که مثل صخره عمل کند و رهبر دفاع باشد و فرمانده عملیات و البته کم اشتباه، ندارد که ندارد و در عجبیم که 

چرا پرسپولیس در این پست اینقدر سهل انگارانه لیگ را شروع کرد چون آمار گل خوردن های سوشا بسیار بالا بود.
  او در 30 بازی سی و پنج گل دریافت کرده بود و اصولا نباید می ماند اما ماند. بله پرسپولیس عابدزاده، سلطانی و قلیچ را 

می خواهد نه سوشا که از یک موقعیت ذوب آهن دو گل دریافت می کند!

 دوم: دفاع مثل پنیر سوئیسی
در خط دفاعی پرسپولیس گل به خودی داشته، دو سوتی فردی و یک اخراج و البته دو پنالتی هم داده اند که همه آنها را باید در 
ضعف های فردی طبقه بندی کرد، البته در مورد پنالتی بنگر به نظر می رسد داور هم اشتباهاتی داشت. گل به خودی، سایه توپ 

را زدن و پنالتی دادن را نمی توان در سیستم دفاعی و نقص سیستماتیک آن جا داد و بررسی کرد زیرا اشتباهات فردی است.
 پس به این ترتیب یا تیم تمرکز ندارد یا مهره های خوب دفاعی ندارد. به هر حال کسی نمی تواند کتمان کند که یکی مانند 
محمد پنجعلی یا یک مثل افشین پیروانی چقدر با بنگر و اومانیا فاصله دارند که امروز دفاعی ساخته اند مثل پنیر سوئیسی. 

پس تیم مدافع هم لازم دارد. 
سوم: الگویی مثل آقای گل جهان

پرسپولیس در خط هافبک و فاز تهاجمی عالی است، آنها بیشترین خلق موقعیت را دارند و سرعت شان به ویژه در یک سوم 
تهاجمی فوق العاده است اما با وجود خلق موقعیت های زیاد اما کم گل می زنند.

 در نتیجه باید گفت آنها یک فوروارد خوب هم در کنار مهدی طارمی و امید عالیشاه نیاز دارند. فراموش نکنید که آقای گل جهان 
از این تیم رشد کرده و مهاجمان امروز نباید اینهمه سهل انگار و کم آزار باشند.

 نتیجه گیری:
پرسپولیس نیاز به تغییر در همه پست ها دارد به جز تغییر برانکو. البته این به آن معنی نیست که برانکو بی تقصیر است 
چرا که او در انتخاب این بازیکنان نقش داشته و باید بتواند به آنها تمرکز بدهد اما به هر حال آنچه امروز وجود دارد اشکال 
در تاکتیک ها نیست، بلکه مدیران پرسپولیس تنها باید به فکر راه علاج برای ترمیم این پست ها باشند و بس و هر فکر 

دیگری خطاست.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005827 شماره  رأی   -1
شاد  فرزند  زاده  خانعلی  خانمعلی  1391114430001002698آقای/ 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 110 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11578/253 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001002303 شماره  رأی   -2  
فرزند  احمدی  تقی  محمد  خانم  آقای/   1391114430001006298
عبدالحسین 6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 96 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11395/15 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006064 شماره  رأی   -3
1391114430001006204 آقای / خانم قربانعلی کاظمی فرزند حبیب 
اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/45 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11285/107 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از غلامرضا بیگدلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005930 شماره  رأی   -4
فرزند  غلامی  بابا  رضا  خانم   / آقای   1391114430001006234
ابوالقاسم3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 182/25 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001005936  رأی    -5  
1393114430001001322 آقای / خانم مریم بابا غلامی فرزند اسماعیل 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 182/25 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008661 شماره  رأی    -6
فرزند  فردویی  اویسی  محمد  خانم   / آقای   1391114430001003310
تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11135/607 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008730 شماره  رأی   -7
1391114430001006764 آقای / خانم مهدی خداجویان قمی فرزند 
ابوالقاسم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 193/46 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11562 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009279  رأی    -8  
فرزند  امینی  شیخ  حسین  خانم   / آقای   1391114430001002965
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 172 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11006 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد 

رضا اسلامیان و حسین جعفر زاده. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005405 شماره  رأی   -9
علی  فرزند  قاسمی  محمود  خانم   / آقای   1391114430001002304
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 96 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی و 

خریداری عادی از علی اکبر قاسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008694  رأی   -10 
1391114430001007744 آقای / خانم داود خانی فرزند شکر علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 130 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11239/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از بانو 

زهرا محمدی صرمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008841 شماره  رأی   -11
فرزند  نیک  کلهری  ابوالفضل  خانم   / آقای   1391114430001002147
روی  بر  مربع  متر  بمساحت 144/55  ساختمان  باب  یک  حسین6دانگ 
واقع در بخش1 ثبت قم  ثبتی 10250/18/36 -اصلی  از پلاک  قسمتی 

خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001004751  رأی   -12 
عباس  فرزند  پرهیزکار  زهرا  خانم   / آقای   1391114430002003361
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 495/06 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001004754 شماره  13-رأی   
فرزند  قلی  رضا  مهدی  خانم   / آقای   1393114430001000903
حسین3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 495/06 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از خانم زهرا پرهیزگار. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008135  رأی    -14
1391114430001006974 آقای / خانم ابراهیم کرمانی فرزند عبدالرسول 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 101 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی و  ثبتی 10616 -اصلی 

خریداری عادی از آقایان محمد و علی و خانم دجله کرمانی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009161 شماره  رأی   -15
1391114430001003920 آقای / خانم محمد وامق فرزند جواد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 121/02 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی 

اشراقی احدی از وراث شهاب اشراقی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008656 شماره  16-رأی   
1391114430001006720 آقای / خانم مهدی کشاورزیان فرزند محمد 
هاشم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 119/55 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 1/371 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از غلامرضا حاتمی فرزند تقی احدی از وراث رضا حاتمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008776  رأی   -17 
1391114430001003417 آقای / خانم حسین الماسی فرزند مرتضی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباس ولی 

احدی از غلامرضا ولی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005762 شماره  رأی   -18
فرزند  خراسانی  عرب  جعفر  خانم   / آقای   1391114430001004526
میرزا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10473/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 
الواسطه از سید محمد حسین طباطبائی قمی احدی از وراث کبری روحانی .

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001007601 شماره  19-رأی   
1391114430001000331 آقای / خانم محمد قلی پور فرزند رحمت 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 129600 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 3/260 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009198  رأی   -20 
1391114430001002216 آقای / خانم محمد محسن صالحی فرزند 
محمد هاشم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 285 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 3504 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001006418  رأی   -21 
فرزند  خانی  اصغر  علی  خانم   / آقای   1391114430001007122
کلابعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 48/11 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

سید الیاس عقیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001035769  رأی   -22 
1391114430001000438 آقای / خانم سکینه پوستچی فرزند مصطفی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 93/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

خانم منصوره آزادیان فرزند عباس.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001011527  رأی   -23 
فرزند  اسدی  البنین  ام  خانم   / آقای   1391114430001001726
خیراله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 136/14 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11525 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

حبیب اله خواهان یزدی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007906  رأی   -24 
علی  فرزند  غلامی  مصطفی  خانم   / آقای   1391114430001008194
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 39/88 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10717 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009157 شماره  رأی   -25
فرزند  صداقت   غلامعلی  خانم   / آقای   1391114430001004123
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 107/30 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10295/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001028759  رأی   -26 
1391114430001001833 آقای / خانم محمد جواد پور جاویدی فرزند 
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/67 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11227 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008682  رأی   -27 
فرزند  تقوی  رضا  حمید  خانم   / آقای   1391114430001007260
روی  بر  مربع  متر  بمساحت 227/35  ساختمان  باب  یک  حسین6دانگ 
قسمتی از پلاک ثبتی 10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 
سند رسمی نسبت به 111/96سهم وخریداری عادی از خانم زهره بیگدلی 
کریمی احدی از وراث اعظم میر شجاعی و عزیزه  میر شجاعی نسبت به 

115/53 سهم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009359  رأی   -28 
فرزند  مرام  محمدی  حسن  خانم   / آقای   1391114430001007406
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92/15 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10312/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009088  رأی   -29 
1391114430001003543 آقای / خانم محمد زواریانی قمی فرزند علی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11003 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد حامیان.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008523  رأی   -30 
1391114430001002988 آقای / خانم مرتضی نبی گل فرزند مسیب 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از اصغر نجفی 

چشمه .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007903  رأی   -31 
1391114430001008098 آقای / خانم ناصر ده پرور فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 181/67 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10817/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008780 شماره  رأی   -32
1391114430001007174 آقای / خانم لطف اله جوادی فرزند صفی اله 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 114 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10933/459و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007387  رأی   -33 
1391114430001005005 آقای / خانم محمد حسین میر هاشمی فرزند 
غلامرضا 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/25 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10929/6 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009261  رأی   -34 
1391114430001006496 آقای / خانم عباس مهر علیان فرزند یوسف 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 123 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11858 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001001997  رأی   -35 
1391114430001002835 آقای / خانم محمد رضا امینی خواه فرزند 
ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 56/15 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11006 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از غلامحسین و غلامرضا ارغوان.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009370  رأی   -36 
1391114430001005819 آقای / خانم حسین مهدی سلطانی فرزند 
رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 111/17 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10699 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001004832  رأی   -37 
جمکرانی  سیدی  علی  سید  خانم   / آقای   1391114430001004629
فرزند سید عباس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 1/231 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی 

از سید قاسم آشوبی احدی از وراث اسماعیل آشوبی جمکرانی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001034606  رأی   -38 
1391114430001002012 آقای / خانم محمد پردل فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 144 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9467 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از صدیقه رضائی 

قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007915  رأی   -39 
1391114430001004620 آقای / خانم نرگس زین العابدین نیک فرزند 
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 8758 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث عباس زین العابدین.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009264  رأی   -40 
ابوالفضل  فرزند  یزدی  عباس  خانم   / آقای   1391114430001008046
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 65/35 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از رضا عسگری . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001006527 شماره  رأی   -41
منفردفرزند  شاکری  حسن  خانم   / آقای   1391114430001001516
حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95/82 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث عباس جهانگیری. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001004966 شماره  رأی   -42
1391114430001002652 آقای / خانم محمد جعفری چهر فرزند سیف 
الله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87/70 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10293/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008825  رأی   -43 
آبادی  / خانم طاهره حسینی حسن  آقای   1391114430001004553
فرزند سید حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 75 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از مهدی ولی احدی از وراث غلامرضا ولی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001005748 شماره  رأی   -44
1391114430001004120 آقای / خانم محمود غفاریان پور فرزند حبیب 
اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10434/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از غلامرضا حاجی رئیس ابراهیمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008570 شماره  رأی   -45
1391114430001004466 آقای / خانم حسن غفوری بیداخویدی فرزند 
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 43 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10250/26/591/761 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001018933 شماره  رأی   -46
1391114430001003776 آقای / خانم سید احمد تقوی فرزند سید 
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 270 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10933/345و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حسن حقانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007877  رأی   -47 
علی  فرزند  شفیعی  محمد  خانم   / آقای   1391114430001007784
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 86/10 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001001921  رأی   -48 
فرزند  بیگدلو  حیدر  علی  خانم   / آقای   1391114430001004596
حسینعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/80 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11239/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از مصطفی کربلائی حسنی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001036124 شماره  رأی   -49
1391114430001000915 آقای / خانم کریم محمدی فرد فرزند محمد 
ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث جواد وکیلی قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001007887  رأی   -50 
1391114430001001774 آقای / خانم زهره ابوالقاسم فرزند علی محمد 
6دانگ یک باب ساختمان به استثناء ثمنیه اعیانی  بمساحت 117/75 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 3965/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از سید احمد هدایی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001008774 شماره  رأی   -51
1391114430001005306 آقای / خانم محبوبه ذاکریان بیدگلی فرزند 
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60/28 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 9458/6 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001005428  رأی   -52 
1391114430001003557 آقای / خانم علی اکبر جعفری ندوشن فرزند 
رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 162 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10482/11 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009163  رأی   -53 
ملا  فرفرزند  بصیری  حسن  خانم   / آقای   1391114430001006620
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 6914 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008976  رأی   -54 
1391114430001005125 آقای / خانم سید علی حسینی فرزند سید 
مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 84/50 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10420 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث مرتضی الماسی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009368 شماره  رأی   -55
فرزند  ارانی  محمودی  اکرم  خانم   / آقای   1391114430001004815
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 142/03 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 1/695 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008926  رأی   -56 
1391114430001002091 آقای / خانم رضا مفیدی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 135 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10448 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از غلامرضا حاج 

رئیس ابراهیمی احدی از وراث حسن حاج رئیس ابراهیمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001001118  رأی   -57 
فرزند  خراسانی  عرب  مجید  خانم   / آقای   1391114430001003403
معصومعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 103/70 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11395/11 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از قدرت اله نصیری سروی .
اصلاحی  رای  139460330001005770و  شماره  رأی   -58  
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010014
فرزند  / خانم حسین عرب خراسانی  آقای   1391114430001004950
حسن3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/37 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473/16 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
اصلاحی  رای  139460330001005771و  شماره  رأی   -59  
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010012
1393114430001000002 آقای / خانم بتول شیخی زاده فرزند غلامعلی 
3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/37 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473/16 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حسین عرب خراسانی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001004936 شماره  رأی   -60
1391114430001005454 آقای / خانم روح اله حاجی حسینی گزستانی 
فرزند فتح اله3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/50 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10326مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001004942  رأی   -61 
1391114430001005452 آقای / خانم بتول رحمتی کچو مثقالی فرزند 
محمد باقر3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/50 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10326مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001009153  رأی   -62 
فرزند  پور  مهدوی  بشری  خانم   / آقای   1391114430001003121
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 189 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

رأی شماره 139460330001009257 مربوط به پرونده کلاسه   -63
1391114430001007944 آقای / خانم سید محمد رضا شمس الدینی 
فرزند سید حسین  6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 146/30 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10273 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001034589  رأی   -64 
فرزند  مقدم  ساری  علی  خانم   / آقای   139111443000105248
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 85/65 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث علی ابراهیمی خاکباز . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011466 شماره  رأی   -65
فرزند  جبلی  نجفی  فاطمه  خانم   / آقای   1391114430001003721
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10254/24/131 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001008651  رأی   -66  
1391114430001007106 آقای / خانم یار علی قنبری فرزند لطفعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 182/65 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11004 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از ابوالقاسم صفایی مظفر.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001004852  رأی   -67 
فرزند  نژاد  اسماعیلی  جواد  خانم   / آقای   1391114430001005919
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/19 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11004 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از رضا رنجبران . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001009167 شماره  رأی   -68
فرزند  رعنائی  غلامرضا  خانم   / آقای   1391114430001005496
بر روی  باب ساختمان بمساحت 159/198 متر مربع  مهدی6دانگ یک 
قسمتی از پلاک ثبتی 11231 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001012171  رأی   -69 
1391114430001003053 آقای / خانم علی صفر قنبری تقدیس فرزند 
علی قنبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از رضا فخاران .
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001011513  رأی   -70 
1391114430001002787 آقای / خانم علی قمی پور فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 651/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10601 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001004762  رأی   -71 
فرزند  خانی  میرزا  پرویز  خانم   / آقای   1391114430001005705
غلامعباس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108/60 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10980 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از هادی طاهری.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/05/19
تاریخ انتشار دوم: 1394/06/03
  جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



5 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 30,400,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,300,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 30,400,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,300,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 35,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

  

قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

کاهش عرضه شیر کم چرب
 در روزهای گرانی خامه!

در ش�رایطی که قیمت خامه رو به افزایش اس�ت، شیر کم چرب از سوی 
بس�یاری از کارخانه های لبنی قطع ش�ده یا اینکه ش�یر نیم چ�رب را در 
بطری های ش�یر کم چرب به بازار عرضه می کنند که به گفته عضو انجمن 
صنفی صنایع لبنی، کاهش تولید ش�یر کم چرب در این ش�رایط منطقی 

نیست.
 در پی هشدار اخیر سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به صنایع لبنی 
مبنی بر بازگرداندن قیمت افزایش یافته ش��یر به حالت سابق و جلوگیری از برخی 
تخلفات صورت گرفته مانند عرضه شیر کم چرب به نام شیر غنی شده امگا 3، بسیاری 
از برندهای مطرح صنایع لبنی در اقدامی به اصطلاح خودجوش، تولید و عرضه شیر 

کم چرب در اندازه های مختلف را قطع یا بسیار کم کرده اند.
البته برخی از این برندها به جای ش��یر کم چرب، عرضه شیر نیم چرب را افزایش 
دادند یا در بطری های شیر کم چرب، شیر نیم چرب را روانه بازار کرده اند، چراکه یکی 
از برندهای معتبر صنایع لبنی شیر نیم چرب بطری 250 سی سی را در بطری های 
شیر کم چرب عرضه کرده که با پرینت عنوان "نیم چرب" روی این محصول مردم 

بیشتر سردرگم می شوند.
این تغییر رویکرد صنایع لبنی در حالی صورت گرفته اس��ت که محمد فربد، عضو 
انجمن صنفی صنایع لبنی می گوید کاهش یا قطع عرضه ش��یر کم چرب از سوی 
صنایع لبنی منطقی نیست، چرا که در حال حاضر قیمت خامه افزایش یافته و در این 
شرایط تولید محصولات و فرآورده های لبنی با چربی بیشتر صرفه اقتصادی کمتری 
دارد و معمولا در چنین وضعیتی صنایع خود تمایل به افزایش تولیدات کم چرب و 

ترغیب مردم به این سمت و سو دارند.
وی همچنین در خصوص عرضه شیر نیم چرب در بسته بندی هایی با برچسب کم 
چرب نیز گفت: برخی مواقع صنایع لبنی با کمبود بطری  یا برچس��ب های مختلف 
روبرو می شوند که البته با حک کردن عنوان "نیم چرب" روی بطری های دیگر تخلفی 
مرتکب نشده اند اما این کار زیبنده نیست و می توانند با مدیریت بهتر صنعت خود، 

جلوی چنین مواردی را بگیرند. 
با این ش��رایط مشخص نیست چرا تولید و عرضه ش��یر کم چرب در بازار کاهش 
یافته و به چند برند نه چندان مطرح محدود شده است؟ و همچنین این سوال پیش 
می آید که تغییر رویکرد صنایع لبنی ارتباطی با هش��دار و برخورد سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دارد یا اینکه عرضه شیر کم چرب به نام "نیم چرب" 
یکی دیگر از تخلفات برخی صنایع است تا بتوانند محصولات خود را با قیمت بالاتری 

بفروشند؟ 
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و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  اختلاف  هیات حل 
مفروزی  مالکانه  تصرفات  قم  یک  منطقه  املاک 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
مربوط   139460330001009171 شماره  رأی   -1
1391114430001006382آقای/  کلاسه  پرونده  به 
خانمابوالفضل محمد خانی فرزند ربیع اله6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 
وراث  از  احدی  زاده  فرهاد  اصغر  از  الواسطه  مع  عادی 

مصطفی فرهاد زاده . 
به  مربوط   139460330001009062 شماره  رأی   -2
پرونده کلاسه 1391114430001005277 آقای/ خانم 
هادی فقیه فرزند عبدالرحمن  6دانگ یک باب ساختمان  
بمساحت 85/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث علی ابراهیمی خاکباز. 
به  مربوط  شماره 139360330001032141  رأی   -3
پرونده کلاسه 1391114430001005696 آقای / خانم 
حسین ایزدی فرزند عبدالمحمود 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 146/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10461/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث حسن حاج رئیس ابراهیمی.
به  مربوط  رأی شماره 139460330001011862   -4 
پرونده کلاسه 1391114430001006367 آقای / خانم 
ابراهیم کاوند فرزند اله رحم 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 56 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11039/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از داود فرجامی.
مربوط   139460330001009033 شماره  رأی    -5  
آقای   1391114430001001629 کلاسه  پرونده  به 
/ خانم محمد رضا بیگدلو فرزند محمد علی 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 119/66 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11237 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از علی سزاوار.
مربوط   139460330001008782 شماره  رأی    -6  
آقای   1391114430001006908 کلاسه  پرونده  به 
/ خانم ناصر خاکپور جوقان  فرزند سیف اله 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 49/5 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10980 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
به   7- رأی شماره 139460330001013175 مربوط 
پرونده کلاسه 1391114430001006155 آقای / خانم 
علی خوشدل فرزند زین العابدین 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 122 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
قم  ثبت  بخش1  در  واقع  -اصلی  10538/36و 10539 

خریداری سند رسمی. 
مربوط   139460330001008555 شماره  رأی    -8
 / آقای  کلاسه 1391114430001004248  پرونده  به 
خانم رضا جهانگیری فرزند احد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 144 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11227 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از حیدر پور فخاران.
به   9- رأی شماره 139460330001009051 مربوط 
پرونده کلاسه 1391114430001002519 آقای / خانم 
محمد رضا رزاقی فرزند غلامعلی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 51 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
488فرعی از 10933و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث علی اکبر فرزان. 
10- رأی شماره 139460330001009134 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004937 آقای / خانم 
حسین ابن الدین حمیدی فرزند میرزا محمود6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10659/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 
خریداری عادی مع الواسطه از تقی صفریان از وراث رضا 

صفری. 
11- رأی شماره 139460330001012879 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007542 آقای / خانم 
باب  یک  عبدالعباس 6دانگ  فرزند  امیری  عبدالحسین 
ساختمان بمساحت 120/13 متر مربع بر روی قسمتی 
قم  ثبت  در بخش1  واقع  -اصلی  ثبتی 5160  از پلاک 

خریداری سند رسمی. 
مربوط   139360330001027128 شماره  رأی   -12
 / آقای  کلاسه 1391114430001001898  پرونده  به 
خانم اعظم بیوک فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 82/24 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
مربوط   139460330001001926 شماره  13-رأی 
 / آقای  کلاسه 1391114430001006092  پرونده  به 
خانم محمد علی حدادزاده فرزند ابراهیم6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 118/70 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10776 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از سید حسین هدائی نیا. 
14- رأی شماره 139460330001012241 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003681 آقای / خانم 
ابوالفضل حیدر زاده حمامی فرزند حبیب اله3دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 144 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10771/2/246 -اصلی واقع 
در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباس نصراله پور . 

مربوط   139460330001012245 شماره  رأی   -15
 / آقای  کلاسه 1393114430001001396  پرونده  به 
خانم اعظم اسمعیل حمید فرزند حسین3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 144 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10771/2/246 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباس نصراله پور .
مربوط   139460330001009379 شماره  16-رأی   
 / آقای  کلاسه 1391114430001005349  پرونده  به 
خانم حسن غم پرور قمی فرزند حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 150/73 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10715/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 17- رأی شماره 139460330001008679 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003713 آقای / خانم 
باب ساختمان  اله 6دانگ یک  روح  فرزند  دارابی  راضیه 
بمساحت 78 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
واقع در بخش1 ثبت قم  10596/227و10597 -اصلی 

خریداری سند رسمی.
مربوط   139460330001011427 شماره  رأی   -18  
 / آقای  کلاسه 1391114430001007248  پرونده  به 
خانم علی علیخانی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 112 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10616 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 
رسمی. 

مربوط   139460330001011134 شماره  19-رأی 
 / آقای  کلاسه 1391114430001007250  پرونده  به 
خانم علی علیخانی فرزند علی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 114 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10616 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
20- رأی شماره 139460330001008551 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006030 آقای / خانم 
علی اکبر محمدی فرزند احمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 95/33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11117 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 21- رأی شماره 139460330001007883 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002702 آقای / خانم 
رضا کرمی فرزند محمد علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 67/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی.
 22- رأی شماره 139460330001007926 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001000869 آقای / خانم 
نژاد فرزند سید مصطفی  سید مرتضی مهدی حسینی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 210 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11198/2 -اصلی واقع در بخش1 
ثبت قم خریداری عادی از وراث عباس نیکو گفتار صدقی. 
23- رأی شماره 139460330001011213 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001009356 آقای / خانم 
محمود یگانه امین فرزند مرتضی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 259 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
مربوط   139460330001007383 شماره  رأی   -24  
 / آقای  کلاسه 1391114430001004121  پرونده  به 
خانم رضا خرمی فرزند غلامعلی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10467 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
مربوط   139460330001010590 شماره  رأی   -25  
 / آقای  کلاسه 1391114430001006033  پرونده  به 
خانم عذرا ایزدیان بیدگلی فرزند ماشااله6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 333/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10250/31/166 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی. 
26- رأی شماره 139360330001018954 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002602 آقای / خانم 
مهدی محسنی فرزند اسمعیل 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 79 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11133 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از حسن سمساری بیدگلی .
 27- رأی شماره 139460330001010347 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007141 آقای / خانم 
احد نور محمدی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 315/22 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 
مع الواسطه از خانم ها زهرا و فاطمه ولی فرزندان حبیب 

اله ولی.
 28- رأی شماره 139460330001011919 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007142 آقای / خانم 
احد نور محمدی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 64/66 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11285/310 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
مربوط   139460330001010320 شماره  رأی   -29  
آقای   1391114430001008464 کلاسه  پرونده  به 
/ خانم مهدی جهان شاه قمی  فرزند مسلم 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 50/65 متر مربع بر روی قسمتی 
قم  ثبت  در بخش1  واقع  -اصلی  ثبتی 8756  از پلاک 
خریداری عادی مع الواسطه از خانم بیگم سماوری بیگدلی.

 30- رأی شماره 139460330001005693 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006230 آقای / خانم 
حسین علی شهر فرزند سبزه 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 184/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 31- رأی شماره 139460330001009730 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004054 آقای / خانم 
ابراهیم جمالی زاده فرزند مهدی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 100/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11614 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از عبداله احمدی. 
مربوط   139360330001035573 شماره  رأی   -32
 / آقای  کلاسه 1391114430001003347  پرونده  به 
خانم شکریه پور دارا فرزند صالح6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 200 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
قم  ثبت  بخش1  در  واقع  -اصلی  باقیمانده 10254/24 

خریداری سند رسمی.
 33- رأی شماره 139460330001009144 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002105 آقای / خانم 
کلام اله الهی فرزند کمند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 78/21 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11048 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 34- رأی شماره 139460330001008494 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002790 آقای / خانم 
اسمعیل سقایتی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 99/43 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10399 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه ار محمد آراسته فرد.
 35- رأی شماره 139360330001034989 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001001164 آقای / خانم 
محمد علی آقاجانی فرزند شعبان6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 43/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 
از خانم اقدس مرادی وشنوه طی وکالت نامه 132644-

83/02/15دفتر خانه 3قم.
 36- رأی شماره 139460330001009038 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005053 آقای / خانم 
باب  محمد رضا حاجی کاظمی فرزند اصغر6دانگ یک 
ساختمان بمساحت 126/07 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از ابوالفضل الماسی. 
37- رأی شماره 139460330001008930 مربوط به 

پرونده کلاسه 1391114430001002303 آقای / خانم 
باب ساختمان  یک  فرزند حسن6دانگ  ابرقوئی  حسین 
بمساحت 57/51 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10337 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 38- رأی شماره 139460330001011383 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001008698 آقای / خانم 
سید علی سیف زاده فرزند سید مصطفی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10875 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی از خانم اعظم امید نیا.
 39- رأی شماره 139460330001009182 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004756 آقای / خانم 
ملکعلی محمدی فرزند خیراله 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 91/05 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی. 
40- رأی شماره 139460330001010529 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001008004 آقای / خانم 
محمد ربانی نژاد فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 189/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10774 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
41- رأی شماره 139460330001010399 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002948 آقای / خانم 
جواد یگانه پور خوش قلب فرزند محمد تقی 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10854/1/31 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی. 
42- رأی شماره 139460330001006496 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006804 آقای / خانم 
علی مرادی فرزند حسینعلی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 210/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

محمد ولی احدی از وراث غلامعلی ولی. 
مربوط   139460330001010337 شماره  رأی   -43
 / آقای  کلاسه 1391114430002004145  پرونده  به 
خانم مهدی مرادی فرزند رضا6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 79/61 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
819 الی 821فرعی از 11512 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اصغر نجار زاده.
 44- رأی شماره 139460330001006503 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005260 آقای / خانم 
برزو پور پاشائی فرزند حمید6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 33/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از نعمت اله خانی. 
45- رأی شماره 139460330001001136 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003127 آقای / خانم 
باب  یک  فرزند غلامحسین6دانگ  عابدینی  رضا  محمد 
ساختمان بمساحت 150/05 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10418/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی. 
46- رأی شماره 139460330001010025 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001008702 آقای / خانم 
ساختمان  باب  یک  حسین6دانگ  فرزند  اکبری  مهری 
بمساحت 135 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
قم خریداری  ثبت  واقع در بخش1  -اصلی   11395/16

عادی مع الواسطه از سید ابوالحسن رضوی.
مربوط   139360330001022431 شماره  رأی   -47  
آقای   1391114430001003709 کلاسه  پرونده  به 
/ خانم احمد غلامی قنات النوج فرزند حسن6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 117/68 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10467 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
مربوط   139460330001011672 شماره  رأی   -48  
 / آقای  کلاسه 1391114430001008298  پرونده  به 
خانم زهرا مرادیان فرزند ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 94 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10431 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از رضا عسگری.
 49- رأی شماره 139460330001008559 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430002009481 آقای / خانم 
مهدی اشعری فرزند ابوالحسن6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10659/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 50- رأی شماره 139460330001011708 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006017 آقای / خانم 
قدرت گلبهاری فرزند ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 105 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
ثبت قم خریداری  واقع در بخش1  11022/35 -اصلی 

سند رسمی. 
51- رأی شماره 139460330001010641 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001003835 آقای / خانم 
محمد نجفی آرانی فرزند جعفر6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 123/83 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 52- رأی شماره 139460330001010562 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006443 آقای / خانم 
غلامعلی روحانی پورفرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 53- رأی شماره 139460330001009031 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001004441 آقای / خانم 
جواد مهر بخش فرزند احمدی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 377/26 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11186/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از علی سزاوار.
مربوط   139460330001010239 شماره  رأی   -54  
آقای   1391114430001003061 کلاسه  پرونده  به 
یک  عباس6دانگ  فرزند  حلاجیان  رضا  محمد  خانم   /
باب ساختمان بمساحت 6/30 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10317 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری مع الواسطه از خانم معصومه افکاری. 
55- رأی شماره 139460330001009954 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001001336 آقای / خانم 
اشرف شاد فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
45/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11191 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از منصوره آزادیان قمی . 

56- رأی شماره 139460330001008911 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002465 آقای / خانم 
بحرعلی مهربانی فرزند ابوالحسن3دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 200/20 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10924/1 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
 57- رأی شماره 139460330001008913 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002466 آقای / خانم 
اقدس سادات میر ناصریفرزند سید محمد3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 200/20 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10924/1 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 58- رأی شماره 139460330001011606 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007600 آقای / خانم 
محسن صفری فرزند مهدیقلی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1/371 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از محمد علی حاتمی احدی از وراث ایاز حاتمی.
 59- رأی شماره 139460330001012466 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005579 آقای / خانم 
کمیل رسولی اندریان فرزند محمد کاظم 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 161 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11238 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از بتول سزاوار ورثه حسینعلی سزاوار.
 60- رأی شماره 139460330001010430 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006602 آقای / خانم 
محمد خصوصی فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 131/2 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده10432 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از رقیه حاجی حسینی . 
61- رأی شماره 139460330001011528 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006319 آقای / خانم 
محمد رضا مولائی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 74/57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
مربوط   139460330001009781 شماره  رأی   -62  
 / آقای  کلاسه 1391114430001002338  پرونده  به 
خانم صدیقه حسینی فرزند عبدالعظیم سه سهم مشاع 
از چهار سهم بانضمام یک هشتم اعیانی 6دانگ یک باب 
قسمتی  روی  بر  مربع  متر  بمساحت 182/6  ساختمان 
از پلاک ثبتی 10761 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 
خریداری عادی از سید عباس ابراهیم زاده موسوی و نعیمه 
سادات ابراهیم زاده موسوی وراث مرحوم سید رضا ابراهیم 
زاده موسوی بانضمام یک هشتم اعیانی طی حصر وراثت 

523/1/83مورخ 83/4/16 شعبه 1دادگاه حقوقی قم. 
63- رأی شماره 139460330001009791 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001002341 آقای / خانم 
فاطمه سادات ابراهیم زاده موسوی فرزند سید رضایک سهم 
مشاع از چهارسهم ششدانگ باستثناءثمنیه اعیانی 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 182/6 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10761 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 
قم خریداری طی حصر وراثت 523/1/83مورخ 83/4/16 

شعبه 1دادگاه حقوقی قم.
مربوط   139460330001011731 شماره  رأی   -64  
 / آقای  کلاسه 1391114430001000979  پرونده  به 
خانم حسین خانی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 153/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده 10447 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
 65- رأی شماره 139460330001012890 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001001591 آقای / خانم 
قربانعلی خانی فرزند یونسعلی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 73 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی. 
مربوط   139460330001010692 شماره  رأی   -66
 / آقای  کلاسه 1391114430001007718  پرونده  به 
خانم سید حسن چاوشی فرزند سید علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 158/17 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10399 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 
خریداری عادی از ابراهیم آراسته فرد احدی از وراث محمد 

آراسته فرد.
 67- رأی شماره 139460330001010397 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001007094 آقای / خانم 
حسین خوش بخت فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 105 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10250/18/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی. 
68- رأی شماره 139460330001005426 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001005007 آقای / خانم 
محمود سپاسی زنگ آبادی فرزند محمد علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 48/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10473/14 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 69- رأی شماره 139460330001011786 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001000674 آقای / خانم 
محسن ضیاءپور فرزند ابوالفضل6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11135/927 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از رضا زمردیان .
 70- رأی شماره 139460330001010569 مربوط به 
پرونده کلاسه 1391114430001006517 آقای / خانم 
علی رضا سعادت فرزند غلامرضا6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 314 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده 10773 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس 
از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: 1394/06/03
تاریخ انتشار دوم: 1394/06/18
  جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



اجتماعی 6

رئیس بنیاد نخبگان استان قم:

شناسایی دانشجویان برتر مشمول
 دریافت جوایز تحصیلی 

رئیس بنیاد نخبگان استان قم از اجرای طرح اعطای جوایز تحصیلی به 
دانشجویان صاحب استعدادهای برتر در سال تحصیلی 95-94 خبر داد.

با  محمدرضایی  محمد  دکتر  قم،  استان  نخبگان  بنیاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیان مطلب فوق گفت: در راستای اجرای مفاد آیین نامه اعطای جوایز تحصیلی به 
دانشجویان صاحب استعداد برتر در سال تحصیلی 95-94، بنیاد ملی نخبگان در یک 
فضای رقابتی از بین دانشجویان صاحب استعداد برتر دانشگاه ها، تعدادی را بعنوان نامزد 

دریافت جوایز تحصیلی انتخاب خواهد کرد.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه سهمیه محدودی برای دانشجویان دانشگاه های قم 
در نظر گرفته شده دانشجویان باید تا 20 مهر ماه با بارگذاری اطلاعات شان در سامانه 

»ثریا« سایت بنیاد ملی نخبگان جهت شرکت در این رقابت اقدام کنند.
دکتر محمدرضایی عنوان داشت: اطلاعات مورد نیاز به منظور انتخاب دانشجویان 
صاحب استعداد برتر دانشگاه های استان قم جهت استفاده از تسهیلات بنیاد ملی 
www.qom. نخبگان در سال تحصیلی 95-94 در سایت بنیاد نخبگان قم به آدرس

bmn.ir نیز درج شده است.
رئیس بنیاد نخبگان استان قم عنوان داشت: دانشجویان در صورت هر گونه سوال 
و یا ابهامی می توانند با کارشناسان بنیاد ملی نخبگان مراجعه کرده و یا با شماره 

37789700 داخلی 220 تماس بگیرند.
وی در خصوص مزایای این طرح گفت: بنیاد ملّي نخبگان بر اساس آیین نامة »اعطاي 
جایزه هاي تحصیلي به دانشجویان صاحب استعداد برتر« تسهیلات ویژه اي را در 
قالب چهار جایزة آموزش، پژوهش، فنّاوري و فرهنگ شامل موارد متعددي از قبیل 
رتبة دانشجویي ، اعتبار آموزش یاري ، اعتبار پژوهش یاري ، اعتبار فن یاري ، اعتبار 
توان مندي آموزشي ، اعتبار ارتباطات علمي ، اعتبار توان مندي کارآفریني و ... به 

دانشجویان صاحب استعداد برتر دانشگاه ها و پژوهشگاه هاي کشور اعطا مي کند.
دکتر محمدرضایی با اشاره به شرایط بهره مندي از این طرح گفت: دانشجویان دوره هاي 
کارشناسي، کارشناسي ارشد، دکتری حرفه ای و دکتري تخصصي در تمامی رشته ها و 
دوره های تخصص و فوق تخصص رشته های علوم پزشکی که در سنوات مجاز تحصیل 
)دانشجویان دورة کارشناسي چهار سال ، دانشجویان دورة کارشناسي ارشد دو سال ، 
دانشجویان دورة دکتري حرفه اي هفت سال ، دانشجویان دوره های تخصص و دکتري 
تخصصي چهار و نیم سال و دانشجویان دوره های فوق تخصص در رشته های علوم 
پزشکی سه سال(  در یکي از دانشگاه ها یا مراکز آموزش عالي وابسته به وزارت علوم 
، تحقیقات و فنّاوري یا وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکي تحصیل مي کنند 

مي توانند از این جوایز بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: البته دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامي به صورت متمرکز از طریق 
سازمان مرکزي دانشگاه به بنیاد ملّي نخبگان معرفي مي شوند و نیازي به نام نویسي در 
این فرایند ندارند. رئیس بنیاد نخبگان استان قم تاکید کرد: متقاضیان براي بهره مندي 
از این جوایز، حداقل باید داراي یکي از ویژگي هاي کسب مدال طلا ، نقره یا برنز در 
المپیادهاي دانش آموزي ملّي و جهاني، کسب رتبة برتر در آزمون هاي سراسري ورود 
به دانشگاه هاي کشور )رتبه هاي کشوري زیر 1000 ورود به دورة کارشناسي یا دکتري 
حرفه اي در گروه هاي ریاضي و فني، تجربي، علوم انساني، هنر یا زبان هاي خارجي، 
رتبه هاي زیر 50 در مجموعة امتحاني در دورة کارشناسي ارشد(، کسب رتبة اول تا 
سوم در المپیادهاي مليّ دانشجویي، کسب رتبة برتر در آزمون هاي سراسري علوم 
پزشکي کشور اعم از آزمون هاي جامع، پیش کارورزي، دستیاري در رشته هاي پزشکي، 
دندان پزشکي و داروسازي و دستیاري فوق تخصصي پزشکي، کسب عنوان دانشجوي 
ممتاز دانشگاه ها/ دانشجوي نمونة کشوري و یا ثبت اختراع برگزیده براساس آیین نامة 

شناسایي و پشتیباني از اختراع هاي برگزیده باشند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم  اعلام کرد:

افزایش شاخص بهره مندی از آب آشامیدنی 
در روستاهای قم 

 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم گفت: با مدیریت منابع 
آب موجود و نیز مدیریت مصرف اکنون شاخص بهره مندی از آب آشامیدنی 

در روستاهای قم 12 درصد افزایش یافته است 
مهندس علیجان صادق پور پیش از ظهر یکشنبه در نشست مطبوعاتی خود با اصحاب 
رسانه ضمن تبریک هفته دولت و دهه کرامت به گزارش عملکرد شرکت آب و فاضلاب 

روستایی استان قم پرداخت.
وی تأمین و تهیه آب سالم و بهداشتی و نیز جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
روستایی را دو وظیفه مهم این شرکت عنوان کرد و به برخی از فعالیت های آن اشاره 
کرد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی قم با بیان اینکه جمعیت تحت پوشش 
شرکت آبفای روستایی از ابتدای دولت یازدهم نزدیک به 14 درصد رشد داشته است، 
ادامه داد: در این مدت شاخص یهره مندی آب آشامیدنی از 67.3 به 78.93 درصد 

رسیده است که این نزدیک به 12 درصد افزایش در این شاخص را نشان می دهد.
وی میزان آب به حساب نیامده را از مهم ترین شاخص های عملکردی شرکت های آب 
و فاضلاب دانست و اظهار داشت: این شاخص در شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 

قم کاهش یافته است.
تکمیل 20 پروژه نیمه تمام

صادق پور با اشاره به اینکه جمعیت مشترک فاضلاب روستایی از 179 نفر به 2400 
نفر رسیده است، افزود:  شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم تلاش می کند تا در 
راستای سیاست های دولت و  نظام مقدس جمهوری اسلامی اقدامات خود را انجام 
دهد. وی تصریح کرد: در طی این دو سال نزدیک به 20 پروژه نیمه تمام با مبلغ 40 

میلیارد تومان اعتبار به اتمام و بهره برداری رسیده است.
رئیس هیئت مدیره شرکت آب و فاضلاب روستایی قم، مدیرت منابع آب را از اقدامات 
جدی این شرکت عنوان کرد و گفت: با اعمال این مدیریت و کنترل نظارت اکنون 

وضعیت دسترسی به منابع آب در روستاها بیشتر شده است.
وی  آبرسانی به شهر و روستاهای بخش کهک با 10 کیلومتر لوله گذاری و ساخت 
دو ایستگاه پمپاژ و یک مخزن به حجم 500 متر مکعبی و 300 متر مربع ساختمان، 
آبرسانی به فاز 3 سلفچگان،  همچنین حفر و تجهیز دو حلقه چاه جعفر آباد را از 

مهم ترین پروژه های شرکت آبفار قم نام برد.
صادق پور از افزایش میزان رضایتمندی مشترکین از عملکرد این شرکت خبر داد و 
ادامه داد: میزان شکایت از شرکت آبفار از 24 مورد در سال 92 به 3 شکایت در سال 

93 رسیده است.
آبرسانی به روستاهای کرمجگان و فردو

وی پروژه آبرسانی به روستای خورآباد را از مهم ترین پروژه های این شرکت دانست و 
گفت: آبرسانی به روستاهای کرمجگان و فردو نیز در دست مطالعه است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم از اجرای یکپارچه سامانه تله 
متری در کل استان تا پایان سال خبر داد و توضیح داد: مطالعات آن انجام و اعتبار 
اولیه تخصیص داده شده است و استان قم به عنوان اولین استان کشور این طرح را اجرا 
خواهد کرد. وی با بیان اینکه میزان هدر رفت آب از 52 درصد به 37 درصد رسیده 
است، گفت: با اقدامات خوبی که در حال انجام است امیدواریم این میزان به بیش 
از این کاهش پیدا کند. صادق پور تشکیل کارگروه اجرایی کیفیت منابع آب استان 
به دستور معاون آب و آبفای وزارت نیرو و انتخاب مدیرعامل شرکت ابفار به عنوان 
رئیس این کارگروه و نیز بازسازی و تعمیر تأسیسات در روستاها را از جمله اقدامات 

این شرکت عنوان کرد.

فراخوان جشنواره اتحادیه مطبوعات محلی 
استان های کشور

به یاری خداوند بزرگ، اولین جشنواره مطبوعات محلی استان های کشور 
به همت کمیته آموزش و به میمنت سال »دولت و مردم، همدلی وهمزبانی« 
برگزارخواهد شد. لذا این اتحادیه با هدف تمهید زمینه پو یایی و نشاط 
محتوایی  توسعه  و  تعالی  در  سازنده  و  موثر  رقابت  افزایش   ، مطبوعاتی 
مطبوعات استان ها،ازعموم اعضای محترم این اتحادیه در سراسر کشور برای 

ارسال آثارخود به این جشنواره دعوت به عمل می آورد.  
بخش های جشنواره:
الف- بخش تخصصی

1- سرمقاله و یادداشت 2- عکس 3- گرافیک و صفحه آرایی 4-  تیتر 5- خبر 
6- مصاحبه 7- گزارش

ب- بخش ویژه
در این بخش تولیدات تحلیلی مندرج در مطبوعات محلی با موضوع شعار سال "دولت 

و ملت، همدلی و همزبانی" داوری خواهد شد.
ج- بخش موضوعی

1-  دفاع مقدس  2- محیط زیست )بحران ریز گردها...(  3- حفظ و احیای جنگل های 
ایران  4-بحران آب  5- فرهنگ عمومی  6- مطبوعات دو زبانه

شرایط و مقررات شرکت در جشنواره:
1-آثار ارسالی می بایست از تاریخ 93/4/15 لغایت 94/4/15 در مطبوعات محلی 

)استانی و منطقه ای( منتشر شده باشند.
2- ویژه نامه های استانی، روزنامه های سراسری مجاز به شرکت دراین جشنواره 

نیستند .
4- آثار و مطالب بدون امضاء صاحب اثر پذیرفته نمی شوند.

5- ارسال مطبوعات که آثار شرکت کنندگان در آن ها به چاپ رسیده است الزامی 
است.

6- مطبوعات لغو مجوزشده، فاقد مجوز و همچنین بولتن های داخلی ادارات، امکان 
شرکت در جشنواره را نخواهند داشت.

7- هر فرد در سه رشته از بخش های تخصصی، ویژه و موضوعی با ارائه یک اثر می 
تواند در جشنواره شرکت نماید. 8- در هر رشته 3 اثر حائز رتبه های اول تا سوم 
خواهند شد. 9- جشنواره فوق الذکر صرفاً ویژه اعضای محترم اتحادیه مطبوعات محلی 

استان های کشورمی باشدو از پذیرش آثار غیر عضو پیشاپیش عذرخواهی میگردد.
نتایج بررسی های داوران محترم همزمان با برگزاری دومین مجمع عمومی این اتحادیه 

اعلام و از برگزیدگان جهت حضور دراین همایش دعوت خواهد شد.
به برگزیدگان محترم ، تندیس و لوح جشنواره و هدایای نفیسی تقدیم خواهد شد.

زمان و نحوه ارسال آثار:
به احترام اعضا اتحادیه و رعایت کامل بی طرفی هئیت مدیره از شرکت در این جشنواره 
خودداری می نمایند. هئیت داوران از بین اساتید و روزنامه نگاران برجسته تهران در هر 
رشته انتخاب می گردند. الف: متقاضیان شرکت در جشنواره می بایست با مراجعه به 
سایت اتحادیه مطبوعات محلی استان های کشور آثار خود را حداکثر تا تاریخ 94/5/30 
ایمیل نمایند و دو نسخه از اثر خود را به آدرس دفتر اتحادیه تهران – خیابان شهید 

بهشتی- خیابان سرافراز- کوچه پنجم- پلاک1- واحد8 ارسال نمایند.
توجه! مدیران مسئول، سردبیران و نمایندگان محترم مطبوعات محلی استان ها که 
تاکنون نتوانسته اند به عضویت این اتحایه نائل آیند. می توانند با مراجعه به سایت 

و ثبت نام به جامعه فراگیرترین تشکل صنفی مطبوعات استان های کشور بپیوندند.
زمان و مکان برگزاری جشنواره متعاقباً اعلام خواهد شد.

شماره تماس ستاد جشنواره اتحادیه مطبوعات محلی استان های کشور :تلفکس: 
88546630-021  )10 خط(

etehadiye.ostan@gmail.com    :آدرس سایت: ایمیل

هشدار های 
انتظا می

از پارک کردن موتور سیکلت 
در مکان های خلوت و کم تردد  

پرهیز کنید.

عصای دست سالمندان باشیم
 از کنارمان رد می شود، عصا به دست. چین وچروک های صورتش حکایت از سپری 
کردن گرم و سرد زندگی دارد. روزگاری  مثل ما جوان و پر انرژی بود، زمین و زمان را 
به هم می بافت. حال که وارد دهه هفتاد زندگی شده است، نیمکت پارک صمیمی ترین 
دوست  او شده است. قصه سالمندی، سرنوشت زندگی همه آدم هاست، آدم هایی 
که شاید زود دلگیر و غمگین می شوند. اما چه کنیم که سالمند خانه مان احساس 

غم نکند؟
آمار نشان می دهد، »کهنسالی« آینده نه چندان دور هرم جمعیتی کشور است. به استناد 
آمار، بیش از 8درصد جمعیت کشورمان را سالمندان تشکیل می دهند و پیش بینی ها حاکی 
از این است که تا 10سال آینده این رقم به 5/15میلیون نفر می رسد. در حال حاضر براساس 
سرشماری سال 1390تعداد 6میلیون و 159هزار و 676نفر از جمعیت بیش از 75میلیونی 

ایرانیان را جمعیت سالمند تشکیل می دهد.
چه کنیم که آسایش سالمندان فراهم شود و کیفیت زندگی شان بهبود یابد؟ مطالعات نشان 
می دهد، داشتن هدف و احساس ارزشمندی در زندگی، می تواند باعث افزایش طول عمر شود. 
به بیان دیگر آنهائی که احساس ارزشمند بودن در زندگی می کنند و در زندگی به دنبال 
هدفی هستند، دیرتر فوت می کنند. محققین می گویند زندگی هدفمند و معنادار می تواند 
احساس خوشبختی را بیشتر کند و این احساس از طریق مکانیسم های مختلف مانند تاثیرات 

هورمونی یا کاهش فشار خون، می تواند موجب افزایش سلامتی و افزایش طول عمر 
شود. دانشمندان می گویند، کسانی که هدفی را در زندگی دنبال می کنند، تمایل 

دارند تا زندگی کنند و باشند تا کار را به سرانجام برسانند و این به آنها قدرت 
زندگی کردن می دهد. اما آنچه این روزها در خانواده ها و در اجتماع 
می بینیم این است که سالمند را  فراموش کرده ایم و به نوعی آنها را 
به خودشان سپرده ایم. اگر ما همین امروز، درک کنیم که این روزها 
برای ما هم هست، کمی بیشتر به فکر بهبود زندگی سالمندان و 

برطرف کردن نیازشان خواهیم بود. تلاش امروز ما برای حفظ آنها، پس 
اندازی برای فردایمان خواهد بود.  دکتر حمیدرضا نمازی - 

عضو گروه اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران  در این باره چند نکته را بیان می کند:
 شوخی با گذشته سالمندان ممنوع

 ، شدن  پیر  موازات  به  سالمندان  عموم 
با توجه  به تغییرات روانی و جسمی که نتیجه  
گذر سال های رفته است، خلقیات خاصی پیدا 

می کنند که با احوال دوران میانسالی و جوانی شان 
متفاوت است. طبیعت تکاملی آدمی همین است. 
عمل  بی باکانه  روزگاری  که  کسی  است  ممکن 
می کرده است، امروز در کنج عافیت و محافظه کاری 

نشسته باشد. گذشته  سالمندان را تا خودشان روایت 
نکرده اند، به طنز و کنایه به رخشان نکشیم.
هماهنگی با اطرافیان

هنگام بیماری والدین سالمند، با سایر خواهر و برادران 
هماهنگ باشیم. یکی از نزدیکان ممکن است چنان 
دل بسوزاند که امور شخصی سالمندان را که خودش از 
عهده انجامش بر می آید، برعهده بگیرد. رسیدگی های 

بدون ضرورت گاهی نتایج معکوس به بار می آورد.
 احترام جایگزین ترحم

سالمندان آنچه را ما در آیینه می بینیم، در خشت خام می بینند. از این رو اغلب، کمتر سخن 
می گویند و بیشتر سر به گریبان فرو می برند. ما آدم ها وقتی سکوت می بینیم، دلمان می لرزد و 
ترحم می کنیم. حواسمان باشد پابه  سن  گذاشته ها هوش اجتماعی و احتمالا هوش هیجانی 

بیشتری در مقایسه با ما دارند و تمایز میان احترام و ترحم را بیشتر می فهمند.
 استقلال شان را نگیریم

بزرگترین خدمتی که می توانیم به سالمندان کنیم، این است که تا جایی که می شود، آنها را 
وابسته نکنیم؛ به تعبیری، استقلال  شان را نگیریم و آنها را برای ساده ترین تصمیم گیری ها وابسته  

خود نکنیم. کرامت و حرمت انسانی در پرتو استقلال است که محقق می شود.
 سالمندان بچه نمی شوند

حواسمان باشد در دوران جوانی، معنای زندگی را به دست آوردیم تا در پیرسالگی دچار بحران 
نشویم. درنگ کنیم؛ سالمندان دوباره بچه نمی شوند! حرمت شان را با این حرف ها مخدوش 

نکنیم. 
 4 راهکار برای افزایش امید به زندگی در سالمندی

با بالا رفتن سن، هر فردی در برابر عارضه ها و بیماری های مختلف آسیب پذیر تر می شود. 
سالمندان و بویژه کسانی که از آنان مراقبت می کنند، می توان راه هایی برای دنبال کردن یک 
سبک زندگی سالم در این گروه سنی پیش گیرند تا مشکلات کمتری در این دوران داشته باشند.

 تشویق به انجام معاینات دوره ای
افراد مسن بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری های متعددی 
از جمله سرطان روده، پستان )در زنان(، پروستات )در مردان( 
و پوکی استخوان قرار دارند که به محض تشخیص لازم است 
به سرعت درمان شوند. در صورتی که این افراد از مراجعه به 

پزشک وحشت دارند باید آنان را همراهی کرد.
 تشویق به تحرک داشتن

برای هیچ گروه سنی مناسب  زندگی بی تحرک 
نیست اما این خطر برای افرادی که در سنین بالا 
هستند، آزاردهنده تر است. همچنین برخی از افراد مسن 
تمایلی به تحرک داشتن از خود نشان نمی دهند. از جمله 
فعالیت های سبک برای این گروه سنی، شنا کردن است که به کاهش خطر ابتلا به پوکی 
استخوان، حفظ سلامت قلب و تقویت ماهیچه ها بدون فشار آمدن بر 

مفاصل کمک می کند.
رژیم غذایی سالم متاسب

و  نامناسب کار آسانی است  به عادات غذایی  روی آوردن 
بسیاری افراد در دوره ای از عمر خود، آن را تجربه می کنند. در افراد 
مسن عدم مصرف مواد خوراکی سالم اغلب نتیجه وقت نگذاشتن 
برای تهیه یک وعده غذایی سالم است که قطعا سلامت آن ها را 
به طور جدی به خطر می اندازد. فرزندان می توانند با کنترل رژیم 
غذایی و تهیه غذاهای سالم و ارگانیک برای والدین سالمند خود به 

بهبود کیفیت زندگی آنان کمک کنند.
 تقویت توان ذهنی

مغز نیز همچون دیگر اعضا و بخش های بدن به ورزش کردن 
نیاز دارد. انجام فعالیت هایی که قدرت حافظه را تقویت می کنند ، 
موجب حفظ سلامت مغز می شود. درست کردن پازل و بازی 
شطرنج از کارهای مفید برای تقویت قدرت ذهن و حافظه در 

سالمندان است. 

گزارش/ فریبا خسروی

 به هر گوشه از این معماری عظیم که بنگری نمادی از هنر 
و ذوق اصیل ایران اسلامی را می بینی...هنری که استعداد و 
اندیشه غنی در آن موج می زند، بی شک معماری مصلاهای 
اسلامی بایست به گونه ای باشد که نماد انقلاب به وضوح در 

آن دیده شود...
 اما این مصلی تنها زاییده خالص انقلاب اسلام نیست بلکه همانگونه 
که از ظاهرش پیداست علاوه بر مکانی مناسب برای اقامه نمازهای 
جمعه و اعیاد مختلف با برخورداری از نمادهای ارزشمند نقشی غیر 

قابل انکار در انسان سازی اسلامی ایفا می کند. 
به دلیل این خصلت ها و ارزش های غنی که در بدنه معماری اسلامی 
جای گرفته از پروژه های اسلامی مانند مصلاها نمی توان به عنوان 
یک پروژه یاد کرد بلکه به مصاف دربرداشتن نمادهای انقلابی، دینی 
و معماری به عنوان شاخص اصلی تمدن جدید اسلامی نقش ایفا 
می کنند و وظیفه سنگینی را بر دوش دست اندرکاران معماران ما 

می گذارند.
 مصلای استان قم نیز پس از مجموعه عظیم مصلای تهران به 
موجب ویژگی های منحصربفردش زبانزد خاص و عام است. این 
مجموعه بی نظیر با اختصاص مساحتی بالغ بر 15 هزار متر مربع در 
یکی از خیابان های مرکزی شهر استقرار یافته و با موقعیت جغرافیایی 

مطلوب قریب به 50 هزار نفر را در خود جای می دهد. 
اگر چه استان قم کانون تشیع ایران به حساب می آید و کانون های 
فرهنگی بزرگی نظیر حرم مطهر حضرت معصومه)س(، مساجد 
متعدد و مسجد مقدس جمکران را در خود جای داده اما مصلای 
قم به عنوان نمادی مذهبی از انقلاب و نقطه وحدت و تجمع مردم 
مهمترین کانون فرهنگ در این میان است که باید مورد توجه عموم 
قرار گیرد.  اما با وجود اهمیت بالای این بنای اسلامی عظیم هنوز 
هم پس از گذشت یک دهه از آغاز، این پروژه شکل و شمایل مصلای 
واقعی نیافته و ناتمام مانده و با همکاری نهادهای مسئول هنوز هم 

مشکلات پیش روی آن به طور کامل رفع نشده است. 
نباید راحت از کنار این مسئله عبور کرد و بی خیال اتمام آن را لحظه 
شماری کرد بلکه لازم است مشکلات ریشه ای آن را از مسئولان 
شهری جویا شد. بنا بر این به حضور یکی از مسئولان شهری 

رسیدیم و موانع سد راه آن را جویا شدیم.
 پستی و بلندی های پروژه مصلای قم 

محسن ساجدی از مسئولان این پروژه در خصوص این پروژه مهم 
می گوید تنها یک عامل خاص سد راه این طرح قرار نگرفته، بلکه 
چندین عامل دست به دست هم داده و کندی روند آن را موجب 

شده اند. 
وی ادامه داد: در پارکینگ این مصلی برای برگزاری و تجمع عموم 
در نماز جماعت با مشکلات عدیده مواجه خواهیم بود. از این نظر 
ساخت این مجموعه از همان ابتدا نادرست بود و باید از همان اوایل 

به طور همه جانبه بررسی ها صورت می گرفت. 
این مسئول اضافه کرد: اگر دقت کنید مهر سال گذشته بود که 
رئیس شورای استان از افتتاح این پروژه خبر داد اما پس از گذشت 
قریب به یک سال هنوز این طرح عملی نشده و با پیگیری هایی 
که صورت گرفت متوجه کمبود اعتبارات دولت در پیشرفت این 

پروژه شدیم.
 وی انتقال مکان اقامه نماز را به شبستان ها بی نتیجه دانست و گفت: 

هم اکنون در اقامه نماز جمعه با کمبود مکان مواجهیم، در مقابل روند 
رو به رشدی در مرمت مصلی مشاهده نمی کنیم، البته شاید استقرار 
مصلی قم در مکانی با ورودی های تنگ و بدون برنامه در مقابل خیل 

عظیم نمازگزاران دولت را از همکاری های بعدی بی انگیزه کرد.
 ساجدی ضمن اشاره به لزوم همکاری دولت در اتمام پروژه مصلی 
قم خاطرنشان کرد: در استان قم پروژه های عظیم بی شماری ناتمام 
رها شده اند، در این میان در پروژه ای که فرهنگ اسلامی را رقم 
می زند همت دولت ضروری است و نیاز به پشتوانه مالی ضروری بوده 
تا وحدت بیشتر مردمی را در بستر این نهادهای مردمی شاهد باشیم.

 وی در آخر راهکارهایی را برای توسعه همه جانبه در این حیث ارائه 
داد و گفت: لازم است در کنار مرمت و تکمیل مصلی بخش های 
وسیع فرهنگی متفاوتی به کتابخانه، کلاس های آموزشی، مرکزی 
برای پاسخگویی به نیازهای مردم در سطح شهر، مراکز صوت و 
رسانه ای و مانند آن اختصاص یابد. علاوه بر آن طرح های ویژه ای به 
خیابان های کنارگذر آن و وضعیت پارک وسایل نقلیه صورت گیرد تا 

با اتمام پروژه شاهد توسعه اقتصادی فرهنگی استان باشیم. 
مردمی  نهادهای  و  بی توجهی مسئولان  از  گزارشات رسیده  اما 
خبر می دهد. اگر نهادهایی مانند شهرداری، استانداری و واحدهای 
تابعه از حرکت لاک پشتی ساخت و ساز این طرح شکایت کنند و 
مصمم پیگیر احداث مصلای نماز جمعه باشند شاید تا پایان امسال 

بهره برداری این نهاد انقلابی را شاهد باشیم.
 یکی از مهندسان عمران در اجرای این پروژه از کمبود بودجه 
اختصاصی در تکمیل روند آن سخن می گوید و اضافه می کند: در 
اوایل ستون های این پروژه نیاز به استحکام و تقویت در برابر حوادث 
و زلزله داشت که پس از اتمام بازسازی ها و بهبود سیستم های 
گرمایشی و سرمایی با کمبود شدید بودجه مواجه شدیم و حتی از 

پرداخت هزینه میلیاردی برای اتمام شبستان ناتوان ماندیم.
 سید سجاد شکرایی در ادامه از مزایای اتمام سریع تر این طرح گفت: 
در صورت تکمیل شدن پروژه و مبدل گشتن آن به کانون فرهنگی 
عظیم در مرکز شهر، می توانیم پروژه هایی دیگر در مجاور مصلی به 
راه بیاندازیم که به اقتصاد استان کمک شایانی کرده و ضمن جبران 

کردن هزینه های هنگفت این طرح توسعه فرهنگی را رقم می زنند.
 اما این مهندس از تکمیل حدود 90 درصد از این طرح تا کنون 
ابراز خوشایندی کرد و گفت: فضای داخلی این پروژه عظیم و بالکن 
شرقی آن پس از یک مدت طولانی تعطیلی تکامل یافت و در صورت 
تکمیل شبستان قسمت فرهنگی آن هم طی دو سه ماه آینده راه 

اندازی می شود.
 تکامل مصلی قم در سایه کمک های مردمی

 اما با وجود مشکلات مالی بسیاری که گریبانگیر پروژه های ناتمام 
استان است و دولت هم از بار سنگین آنها کمر راست نمی کند لازم 

است دست به دامان شهروندان شد و در تکامل هرچه سریع تر بقایای 
این نهاد عمومی از خودشان کمک گرفت. 

شهردار قم نیز در بازدید از مصلی قم در روزهای اخیر اهمیت سیاسی 
عبادی نماز جمعه را متذکر شد و اظهار کرد: این وظیفه همگانی 
از چنان اهمیت والایی برخوردار است که شکوه هر چه بیشتر آن 

استحکام پایه های انقلاب اسلامی را نتیجه می دهد. 
مرتضی سقاییان نژاد در ادامه ضمن اشاره به همکاری مردم در اتمام 
این نهاد مردمی گفت: لازم است مصلی قم به عنوان نماد مذهبی 
شهر و نقطه اتحاد شهروندان هرچه سریع تر با همکاری دولت و 
کمک های مالی خیرین استان تکامل یابد و پذیرای خیل عظیم 

نمازگزاران باشد.
 از این رو ساخت مصلی یک حرکت ارزشمند فرهنگی به شمار 
می رود و لازم است مصلی سازی را به عنوان ثمره فرهنگی پس 
از انقلاب در تمام شهرها فراگیر ساخت، مصلی ها به خودی خود 
به عنوان مجموعه ای فرهنگی مرکزی حیاتی به شمار می آیند و 
ضروری است تلاش همگان در توسعه و ارتقا آن ها بیش از پیش 
جدی گرفته شود چرا که این نهاد متعلق به عامه مردم و مسئولان 
است و پیشرفت و رشد همه جانبه آن اهتمام عموم را می طلبد. به 
امید اینکه در آینده ای نزدیک شاهد ثمره دادن تلاشی 10 ساله و 

توسعه فرهنگی استان باشیم.

اما و اگرهای پروژه 10 ساله قم؛

مصلی قم برای اتمام کمک همگانی می طلبد

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم- 
اداره آموزش همگانی و مشارکت عمومی

آگهی مزایده 
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 10421/76 
اصلی بخش یک قم مربوط به کلاسه پرونده 

اجرایی 139304030011000256 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 9300259؛ 
له : بانک پاسارگاد قم ، و علیه: خانم مریم ترشیزی 
و غیره مستند سند رهنی شماره 108054 مورخ 
1386/12/12 تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره 
15 قم ششدانگ پلاک ثبتی 10421/76 اصلی ثبت 
شده در دفتر 119 صفحه 412 بخش یک قم واقع در: 
قم خیابان طالقانی)آذر( – کوچه شماره 34 – پلاک 

70 از طریق مزایده به فروش می رسد:
پلاک  ثبتی  پلاک  مشخصات ششدانگ  و   حدود 

مذکور به مساحت 150 متر مربع می باشد.
شمالا: بطول 20 متر پی اشتراکی با زمین 75 فرعی 
شرقا: بطول 7/5 متر پی اشتراکی با شماره 32 فرعی 
جنوبا: بطول 20 متر پی اشتراکی با پلاک 77 فرعی 

غربا: بطول7/5 متر به خیابان 12 متری
حقوق ارتفاقی ندارد.

ملک مورد مزایده ساختمانی است در دو طبقه زیرزمین 
و همکف با دیوار باربر، ستونهای فلزی در وسط و سقف 
طاق ضربی ، همکف شامل پارکنیگ ، دو اتاق تو در تو، 
سالن پذیرایی ، آشپزخانه ، راهرو و سرویس بهداشتی 

توالت و حمام ، زیرزمین شامل سالن ، اتاق ، آشپزخانه 
و سرویس بهداشتی.

بعضی از مشخصات ساختمان بدین شرح است: کف 
سالن و اتاق ها موزائیک ، بدنه و سقف رنگ ، کف 
آشپزخانه سرامیک ، بدنه کاشی با کابینت فلزی، راه پله 
سنگ، بدنه و سقف رنگ . کف سرویس ها سرامیک ، 
بدنه کاشی با در آلومینیم . کف حیاط موزائیک ، بدنه 
سیمان سفید و سرویس بهداشتی و انباری داخل آن. 
درهای داخلی کف پهن و چوبی ، در و پنجره های 

بیرونی آلومینیم و نمای ساختمان آجر می باشد.
نظریه کارشناس:

ارزش ملک مذکور با توجه به موقعیت ملک ، نوع 
مصالح به کاررفته در ساختمان ، کمیت و کیفیت و 
در نظر گرفتن سایر عوامل موثر به قرار ذیل می باشد:

قرار  از  مربع  متر   150 مساحت  به  عرصه  ارزش 
مبلغ  به  جمعا  ریال   18/000/000 مربع  متر  هر 

2/700/000/000 ریال
ارزش اعیانی زیرزمین و همکف 230 متر مربع از 
قرار هر متر مربع 4/500/000 ریال جمعا به مبلغ 

1/035/000/000 ریال 
 ارزش انشعابات و حیاط سازی و غیره جمعا به مبلغ 

150/000/000 ریال
جمع کل ارزیابی: 3/885/000/000 ریال) سه میلیارد 

و هشتصد و هشتاد و پنج میلیون ریال( می باشد.
مزایده ششدانگ ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 
روز یکشنبه مورخ 1394/07/19 در اجرای ثبت قم 
واقع در خیابان ساحلی انجام می شود . مزایده از مبلغ 
پایه 3/885/000/000 ریال) سه میلیارد و هشتصد و 
هشتاد و پنج میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت 
فروخته خواهد شد . حق الحراج و نیم عشر دولتی 
مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود 
. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و  عوارض 
شهرداری و آب وبرق و گاز وغیره تا تاریخ حراج اعم از 
اینکه رقم  قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده خواهد بود. خریداران می بایست مبلغ پایه 
را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره 
واریز نمایند و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با 
بستانکار و نسبت به مازاد به بدهکار براساس توافق 
کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزادیه مصادف 
با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری 
بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و 
حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 

شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم –
 مهدی روز خوش
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حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی و اعضای هیات 
دولت صبح دیروز)دوشنبه( در نخستین روز هفته دولت با 
حضور در حرم مطهر امام راحل با آرمان های بنیانگذار کبیر 

جمهوری اسلامی تجدید میثاق کردند.
روحانی  جماران،  خبری  و  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
واعضای هیات دولت با اهدای تاج گل و قرائت فاتحه به مقام شامخ 

امام خمینی)س( ادای احترام کردند.
امام  این مراسم سید حسن خمینی تولیت حرم مطهر  در 

خمینی)س( نیز حضور داشت.
رییس جمهوری و اعضای هیات دولت با حضور بر سر مزار 
شهیدان والامقام هفتم تیر و هشتم شهریور )شهدای دولت( با 

قرائت فاتحه ای، یاد و خاطر آنها را گرامی داشتند.
دکتر روحانی و اعضای هیات دولت همچنین با حضور بر سر 
مزار شهدای دفاع مقدس از جمله شهید چمران به مقام شامخ 

شهدای هشت سال جنگ تحمیلی احترام کردند.
 حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در مراسم تجدید 
میثاق اعضای هیات دولت با آرمان های امام راحل در حرم مطهر 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی اظهار کرد: از دیدگاه امام خمینی)ره( 

انقلابی بودن یعنی قانونی بودن. یعنی اعتقاد به اخلاق اسلامی، 
خودباوری و احترام به دیگران. انقلابی گری به معنای افراطی گری 

از دیدگاه امام راحل مردود است.
وی افزود: ما وقتی به سیره و زندگی امام خمینی)ره( نگاه 
می کنیم باید مجموعه آن را الگو قرار دهیم. بعضی سخنان امام)ره( 
در پاسخ به یک موضوع خاص بوده است و ما باید مجموعه کلام 
امام)ره( یعنی اسلامیت و  راه  قرار دهیم.  را مد نظر  امام  راه  و 
جمهوریت. اگر بخواهیم با نام اسلامیت، جمهوریت را کنار بگذاریم 
و یا خدای نکرده با نام جمهوریت اسلامیت را کنار بگذاریم از مسیر 

و خط امام فاصله گرفته ایم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امام در سیره و راه خود تشکیل نهاد 
دولت را برای ادامه نظام ضروری می دانست، تاکید کرد: حضرت 
امام نهاد قانون و مراجعه به آرای مردم را ضروری می دانستند و اینها 
از محکمات خط، راه و سیره امام است. امام)ره( با مردم انقلاب کرد، 
با مردم جلوی توطئه ها و تروریست ها را گرفت. با مردم انتخاب و 
انتخابات شکوهمند را انجام داد. با مردم و جوانان در مقابل تجاوز 
ایستادگی کرد و در دفاع 8 ساله به پیروزی رسید و با مردم با 

استبداد و استعمار جنگید.

وی ادامه داد: امام)ره( همه جا کنار مردم بود و میزان را رای 
مردم می دانست. ما همه باید تلاش کنیم خط و راه امام را از یاد 
نبریم. امام به همه ی اقشار مردم احترام می گذاشت اما به اقشار کم 
درآمد توجه ویژه و خاصی داشت. امام نسبت به جوان ها نیز توجه 
ویژه داشت و تا پایان زندگی از نظر فکری جوان بود. همچنین 
حقوق بانوان جامعه همواره مورد احترام ایشان بود. امام به این سه 
فکر توجه ویژه داشت، و ما نباید بگذاریم راه و مسیر امام توسط 

عده ای تفسیر نابجا شود.
روحانی همچنین بیان کرد:  وظیفه ی ماست که اسلام عزتبخش 
و سیاسی را که امام برای مردم تفسیر کرد و به ارمغان آورد تبیین 
کنیم و نباید بگذاریم در انزوا قرار گیرد. امام در سالهای پایانی عمر 

خود به خوبی قدرت و توان دولت را تعیین کرد.
وی با بیان اینکه امام هیچگاه در امور دولت مداخله نمی کرد، 
بلکه  نمی کرد  مداخله  دولت  امور  در  هیچگاه  امام)ره(  افزود: 
همواره هدایت می کرد، درست مانند مقام معظم رهبری که امروز 

هدایت گر هستند.
در موضوع هسته ای که پیروزی مردم بود ما با هدایت مقام 
معظم رهبری و حمایت مردم به پیروزی رسیدیم و امروز در نقطه 

امیدبخش تری نسبت به ماههای قبل قرار گرفته ایم.
سوم  سال  آستانه  در  دولت  گفت:  ادامه  در  روحانی 
گذشته  سال  دو  این  طول  در  که  بگوید  مردم  به  می تواند 
سالی  امسال  کند.  عملی  را  خود  وعده های  تا  کرده  تلاش 
توافق  از  آمده پس  وجود  به  فضای  از  باید  دولت  که  است 
توسعه کشور  و  برای رشد جامعه  و رفع تحریم ها  هسته ای 
در  ثروت  و  قدرت  بلندای  در  کشور  این  تا  کند  استفاده 

جایگاه بین المللی خود قرار گیرد.
انتخابات  یک  باید  دولت  امسال  کرد:   اضافه  جمهور  رئیس 
شکوهمند اجرا کند و به مردم در یک انتخابات سالم، رقابتی و 

قانونی با حمایت های مقام معظم رهبری کمک کند.
روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود با درود به روح 
بلند امام هشتم اظهار کرد: امسال هفته دولت،مصادف با میلاد با 
سعادت حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( است و این افتخار همه 
ماست که در پناه آن حضرت هستیم. ضمن این که در هفته دولت 
به روح بلند شهیدان رجایی و باهنر که در راه انقلاب اسلامی و نظام 

فداکاری کردند درود می فرستیم.
وی همچنین خاطر نشان کرد: تشرف به حرم حضرت امام)ره( 
در آغاز برنامه های دولت در هفته دولت یک سنت تشریفاتی یا 
سیاسی نیست، این تشرف به آن معناست که دولت این هفته 

را فرصتی می داند تا در راه و مسیر امام و خط امام حرکت کند.
روحانی ادامه داد: دولت سیره و راه امام را خط مشی اصلی خود 
برای تداوم مسیر دولت اسلامی و تکامل آن می داند. امام راحل ما 
انقلاب بزرگی را که نهضت عظیم اسلامی بود پایه گذاری کرد و به 
ثمر رساند و پس از آن در یک فاصله ی کوتاه از این انقلاب به نظام 

جمهوری اسلامی رسید.
رئیس جمهور یاد آور شد: شاید کمتر در تاریخ انقلاب های 
جهان سراغ داشته باشیم که بین پیروزی یک انقلاب و رای مردم 
برای نظام آن کشور فاصله ای کمتر از 50 روز باشد. امام راحل 
نظامی را تاسیس کرد که در همان سال اول قانون اساسی آن به 
تصویب رسید. وی ادامه داد: نکته مهم این است که هدف مهم این 
انقلاب تشکیل نظام اسلامی بوده و بعد از تشکیل نظام ادامه راه 
انقلاب در درون آن خواهد بود. انقلاب اسلامی راه خودش را برای 
رسیدن به همه زوایا بعد از تشکیل جمهوری اسلامی در درون 

نظام انجام می دهد.
روحانی در پایان اظهار کرد: در پیشگاه خداوند به خاطر انقلابی 
که امام برای مردم هدیه آورد و برای عزت خودباوری و فضایی که 
علیه استبداد، استعمار و استثمار توسط امام در این کشور به وجود 
آمد شکرگزاریم. خدا را شکر می کنیم که دولت هم از حمایت مردم 
و هم از حمایت مقام معظم رهبری برخوردار است و امیدواریم در 
سال سوم فعالیت دولت بتوانیم خادمان خوبی برای مردم و رهروان 

خوبی برای امام عزیزمان باشیم.

اوضاع اسفبار مجتمع های تجاری،عدم رعایت قانون از 
سوی سازندگان این مجتمع ها ،نبود نظارت کافی،تجاوز 
به حقوق مردم تنها گوشه ای از اظهار نظر های جنجالی 
نعمت ا... عواطف رستمی یکی از اعضای شورای اسلامی 
شهر قم در جلسه روز یکشنبه 1 مرداد ماه این شورا پیرو 
بود که مطرح  بحث وضعیت مجتمع های تجاری در قم 
شدن همین موضوع باعث روشن شدن حقایق بسیاری 

شده است.

تخلفات مجتمع های تجاری زیر ذره بین شورا
مجتمع عصر جدید، سیرنگ، تلالو جمیل، ناشران و امین از 
جمله مجتمع های تجاری ساخته شده یا در حال ساخت در سطح 
شهر قم هستندکه بنا به گفته شورایی ها هر کدام به گونه ای در 

پرونده خود تخلفات ریز و درشتی را ثبت کرده اند.
 یکی از داغ ترین آنها که چند هفته ای بیشتر از پلمپ شدن آن 
نمی گذرد پروژه تجاری امین است که طبق گفته مجید متین فر 
شهردار منطقه 4 قم این مجتمع به علت اتمام مهلت قانونی پروانه 
ساخت و عدم انجام تعهدات قانونی در رابطه با مالکیت مشاعی 

شهرداری و تخلفات ساختمانی، مجتمع مذکور پلمب شد.
هر شهروندی که از کنار این پروژه ها می گذرد شاید حتی 
لحظه ای نیز به ذهن خود خطور ندهد که این مجتمع ها به صورت 
غیر قانونی سر به فلک گذاشته و آجرهای آن روی هم چیده شده 
اند اما چه باورمان بشود چه نشود کارهای غیر قانونی در حال انجام 

است یا انجام گرفته است.
عصر جدید،  های  مجتمع  در خصوص  شورا  این،  بر  علاوه 
سیرنگ و ناشران موضوع کسر پارکینگ آنها را زیر ذره بین قرار 
داده است و در خصوص مجتمع تلالو جمیل  نیز تفکیک غیر 
قانونی ملک را پس از گذشت سال های مورد بررسی قرار داده 

است.

رونق اقتصادی شهر در گرو جذب سرمایه گذار و وجود 
مجتمع های تجاری

از سوی دیگر، وجود چنین مراکز تجاری و مجتمع هایی در هر 
شهری می تواند باعث رونق و حتی جذب بیشتر سرمایه گذران 
در زمینه های مختلف اقتصادی شود،مخصوصا در شهر قم که به 
عنوان دومین شهر مذهبی ایران سالانه میزبان میلیون های زائر از 
سراسر ایران است و حتی روزانه میزبان 8 هزار زائر خارجی است 
احداث و فعالیت چنین مجتمع هایی در اقتصاد شهر قم بسیار تاثیر 
گذار است،اما این که فعالیت و ساخت چنین مجتمع های تجاری 
در سطح شهر با تخلف و به صورت غیر قانونی انجام گیرد مطمئنا 

از دیدگاه مردم غیر قابل قبول خواهد بود.
بلاتکلیفی 12ساله برخی پرونده ها

در حال حاضر محمود مسگری رئیس کمیسیون حقوقی و 
نظارت شورای شهر قم مسئول بررسی پرونده های تخلفات این 
پروژه ها که سال ها در بایگانی شهرداری و شورای شهر خاک 

خورده اند شده است.

به گزارش قم فردا، رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
شهر قم وجود چنین مشکلاتی را به زخمی کهنه تشبیه کرده 
است و می گوید: برخی از پرونده ها 12 سال است که به صورت 
بلاتکلیف باقی مانده اند و رسیدگی به این مشکلات نیازمند فرجه 

و زمان لازم است.

شهردار قم در جست و جوی وقایع پشت پرده
این توضیحات مسگری در خصوص تخلفات و بلاتکلیفی این 
پرونده ها با گذشت چند سال از احداث  مجتمع ها با واکنش 
مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم همراه بوده است، وی در واکنش 
به این اظهارات می گوید:سکوت من در قبال برخی از مسائل به 
این علت است که  این مشکلات مربوط به مدیریت گذشته است 
اما اینها زخم هایی هستند که چرکین شده اند،باید شهرداری در 

آن زمان وظیفه خود را کامل انجام می داده که اینگونه نشده است.
به نظر می رسد شهردار قم به وقایع اتفاق افتاده در پشت پرده 
ساخت این مجتمع ها پی برده است و حتی خطاب به اعضای شورای 

شهر گفته است که چرا شما وقتی رای دارید نمی توانید بنایی که 
تخلف داشته را تخریب کنید؟ شهردار به این موضوع نیز اشاره می 
کند که واقعیت نشان می دهد که در پشت این قضایا مشکلاتی وجود 
داشته است که کار به اینجا رسیده است. تشکیل کمیته مشترک بین 
شورا و شهرداری پیشنهاد سقائیان نژاد برای حل این مشکلات بوده 
است و حتی وی به این موضوع نیز اشاره کرده که گاهی باید دندان 

نشان داد و گاهی نیز باید در مقابل برخی اتفاقات کوتاه امد.

انگشت اتهام به سوی بدنه ی شهرداری
 اما در مقابل همین صحبت ها مسگری این موضوع را مطرح 
کرده است که در بدنه ی شهرداری مشکلاتی وجود دارد و هستند 

کسانی در شهرداری که تمایلی برای حل این موضوعات نشان نمی 
دهند. چنین صحبت هایی مسئله را قدری پیچیده تر می کند، وجود 
چنین تخلفاتی آن هم با گذشت 12 سال این موضوع را یادآوری 
می کند که شهرداری دندان نشان نداده است و تنها در مقابل این 
اقدامات کوتاه آمده است. از طرفی در مقابل این موضوعات ضرب 
المثلی وجود داردبا این عنوان که "هرگاه جلوی ضرر را بگیری 
منفعت است"، شاید مصطفی سعادت طلب رئیس کمیسیون امور 
زیر بنایی نیز با مرور همین ضرب المثل این موضوع را مطرح کرده 
است که نباید این وضعیت در پروژه تجاری امین ادامه داشته باشد 
زیرا طبقات سه و چهار  هم فروش میرود و آن وقت ما باید پشت بام 
را قیمت گذاری کنیم  و در نهایت نیز دست شهرداری خالی می ماند! 
با موضوعات مطرح شده شورا تصمیم گرفته است در مدت کوتاهی 
این پروند ها را تعیین تکلیف کند و در مقابل ایستادگی سرمایه 
گذاران نیز پای مراجع قضایی را به میان بیاورد که باید دید در آینده 
چه اتفاقاتی خواهد افتاد. با این همه، مطمئنا زمانی که پای حق و 
حقوق مردم و بیت المال در میان باشد سکوت جایز نیست،اگر این 
زخم های کهنه بعد از 12 سال سر باز کرده اند به دلیل عدم نظارت و 
مدیرت کافی بوده است،چنین پروژه های عظیمی  در مسیر صحیح 
می توانند باعث رونق و آبادانی شهر شوند اما اگر تخلفی صورت گیرد 
مطمئنا باعث مشکل آفرینی  خواهند شد،شهرداری باید قبل از اینکه 
بنای اینگونه پروژه ها گذاشته شود بررسی ها و تدابیر لازم را انجام 

دهد تا شاهد چنین مشکلاتی در آینده نباشیم.

اخبار
آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

آینده نظام امن و رو به رشد است
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آینده نظامی که ریشه الهی دارد، 
امن و رو به رشد است، اما وظیفه دوستداران امام و انقلاب است که در این راه 

تلاش کنند.
آیت ا... هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از فعالان اقتصادی استان خراسان رضوی 
که در تالار آیینه آستان مقدس امام هشتم )ع( انجام شد در جهانی که دهکده کوچک 
است، هیچ کشوری نمی تواند جزیره ای زندگی کند و ایران هم باید در تعامل با جهان باشد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به فضای سیاسی این روزهای کشور، 
گفت: این سخنان جای شگفتی است و باید کسانی که او را تا حدّ تقدس بالا می بردند، 
پاسخ بدهند که چگونه به خود اجازه دادند تا چنین انحرافی در انقلاب اسلامی ایجاد شود. 
هاشمی رفسنجانی در پاسخ به این سؤالی که »آینده نظام چه می شود؟«، گفت: آینده 
نظامی که ریشه الهی دارد، امن و رو به رشد است، اما وظیفه دوستداران امام و انقلاب است 
که در این راه تلاش کنند. وی رقابت را شرط اقتصاد سالم و قوی توصیف کرد و گفت: 
اقتصاد بدون رقابت و صرفاً دولتی سرنوشت کمونیست ها را تکرار می کند که با همه منابع 
و وسعت کشورها، در همه زمینه ها اعتراف به بن بست و شکست کرده اند که فروپاشی 
شوروی سابق روشن ترین مصداق آن است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تقویت 
بخش خصوصی را براساس اصلاح صدر و ذیل اصل 44، ضروری، مهم و در شرایط جدید 
یک شرط اساسی دانست و گفت: شاید اوایل پیروزی انقلاب به خاطر ادبیات مارکسیستی، 
قسمت اعظم منابع تولیدی کشور در اختیار دولت بود، اما به تدریج و سرانجام با خواست 
رهبری به عنوان سیاست های کلی اصلاح شد و به تصویب رسید. وی با تشریح اهدافی 
که در سیاست های کلی اصلاح اصل 44 برای رونق اشتغال، تولید و تقویت بخش های 
خصوصی و تعاونی، ترسیم شده بود، گفت: جامعه ناگهان با سهام عدالت مواجه شد که با 
تخریب بخش خصوصی و بدون بحث های کارشناسی، مطرح و متأسفانه بلافاصله اجرا 
شد که سیاستی کاملاً متضاد با مصوبات رهبری در مجمع تشخیص بود. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف از حرف های نسنجیده ای که در آن ایام به خاطر 
حمایت های سیاسی از یک جریان از تریبون های رسمی کشور پخش می شد، گفت: 
درباره یارانه ای که کارشناسان اقتصادی و اجتماعی برای چگونگی پرداخت آن بحث می 
کردند، ناگهان اعلام شد پول امام زمان است و مردم برای برکت دیگر پول های خود آن 
را هزینه نکنند! هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش به بحث افزایش 
نقدینگی و رکود اقتصادی اشاره کرد و افزود: اگر نقدینگی در خدمت تولید نباشد و افزایش 
لجام گسیخته ای یابد، به رکود اقتصادی می انجامد که نهایت آن فلاکت و استیصال گروه 
های کم درآمد خواهد بودوی با بیان روایاتی از بزرگان اسلامی درباره نقش فقر در گسترش 
فساد در جوامع انسانی، گفت: از حضرت ابوذر نقل شده است که می گویند فقر به طرف 
بلادی می روند، کفر می گوید مرا با خود ببر که ما باید با هم برویم. هاشمی رفسنجانی، 
توافق هسته ای را پیروز سیاسی ایران را پس از سالها مشاجره، تهدید، تحریم و مذاکره 
خواند و گفت: می بینیم که موافقان و مخالفان توافق هسته ای با ایران در دولت و پارلمان 
آمریکا از توانایی های ایران می گویند. وی حق مردم ایران را برخورداری از رفاه فردی و 
اجتماعی دانست و گفت: امیدواریم یک اقلیت محدود و مخالف توافق هسته ای، دست از 

لجاجت با مردم بردارند و بگذارند دولت به وظایف خویش عمل کند.

سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق هیأت دولت با آرمان های امام:

باید قدردان گام بزرگ تثبیت حقوق 
هسته ای باشیم

یادگار گرامی امام با تقدیر از خدمات دولت تدبیر و امید و تلاش های زحمات 
تیم هسته ای در تثبیت حقوق هسته ای ابراز امیدواری کرد: وعده های این 

دولت در سایر حوزه ها نیز محقق شود.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق رئیس جمهور 
و اعضای هیأت دولت با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در حرم مطهر امام 
راحل که در نخستین روز هفته دولت انجام شد، با اشاره به روایتی از یکی از معصومین 
اظهار کرد: امام صادق )ع( می فرمایند که "خدا کسانی را که باب نعمت و کرامت در جامعه 
ای را مسدود می کنند لعنت کند." از ایشان سؤال می شود که "اینان چه کسانی هستند؟" 
و حضرت پاسخ می دهند، "کسانی که محبت، کرامت و لطفی به آنها در جامعه می شود و 

شکرگزار نیستند؛ اینان باعث می شوند که )در جامعه( دیگر کسی خوبی نکند".
وی با اشاره به خدمات و تلاش های دولت یازدهم در 2 سال گذشته افزود: جا دارد همه 
ما با دیدن این تلاش ها شکرگزار خداوند و قدردان دولت و به خصوص کار بزرگی باشیم 
که آقای ظریف و دوستانشان انجام دادند و گام بزرگی در جهت تثبیت حقوق هسته ای و 
تلاش های مردم در جامعه اسلامی برداشتند. یادگار امام گفت: امیدواریم یکایک زحمات 
دیگر دوستان در سایر حوزه ها به بار بنشیند و شاهد تحقق همه وعده هایی باشیم که 
دولت تدبیر و امید با بیان آنها کار خود را شروع کرد و توانست اعتماد مردم را کسب کند.

وی در پایان با بیان روایتی از حضرت علی )ع( مبنی بر اینکه "اگر کسی کاری کرد و 
با تشکر رو به رو نشد، خود را وابسته به تشکر ندانسته و کار خود را انجام دهد،" خطاب به 
اعضای دولت یادآوری کرد: چشم شما به تشکر کسی نباشد، زیرا خداوند بیش از هر کسی 
به نیت خیر عوامل کارها واقف است. سید حسن خمینی تصریح کرد: ما به عنوان کسانی 
که بیرون گود ایستاده ایم، وظیفه تشکر داریم و شما که میان گود هستید وظیفه تلاش، 

خدمت، همت و عزم راسخ را بر دوش دارید.

رییس کمیسون اصل نود مجلس:

قوه قضاییه پاسخ استعلام 
پرونده رحیمی را به مجلس نمی دهد

رییس کمیسون اصل نود مجلس گفت: اگر مسوولان قوه قضاییه می گویند 
پرونده رحیمی در شکل رسانه ای آن درست نیست، بهتر است پاسخ استعلام را 

برای روشن شدن موضوع به مجلس بدهند.
محمدعلی پورمختار در پاسخ به این سوال که پرونده استعلام های پرداخت های رحیمی 
به نمایندگان به کجا رسیده است و آیا پاسخ استعلام های 170 کاندیدای مجلس هشتم 
که از محمدرضا رحیمی پول گرفته اند، به این کمیسیون داده شده یا خیر، تصریح کرد: قوه 
قضاییه هنوز پاسخ  استعلام را به ما نداده است و تاکنون پاسخی به این استعلام داده نشده 
و انتظار می رود برای روشن ساختن اذهان عمومی، پاسخ استعلام به کمیسیون اصل نود 
فرستاده شود. این نماینده مردم در مجلس نهم، یادآور شد: اگر مسوولان قوه قضاییه قائل 
به این موضوع هستند که مسئله به شکلی که رسانه ای شده صحت ندارد، بهتر است این 

موضوع را در قالب پاسخ استعلام به کمیسیون اصل نود ارائه دهند.

نماینده اصلاح طلب مجلس نهم:

رییس جمهور می تواند 
فعالیت سایر قوا را رصد کند

نماینده اصلاح طلب مجلس نهم گفت: شورای نگهبان جایگاهی قانونی دارد که 
باید حفظ شود که بخشی از آن مربوط به مردم و جناح های سیاسی است و بخش 

دیگر به رفتار خود شورای نگهبان مربوط می شود که این جایگاه را حفظ کند.
محمدرضا تابش در مورد اظهارات اخیر رئیس جمهور و برخی هجمه ها علیه وی تصریح 
کرد: طبق اصل 113 قانون اساسی رئیس جمهور پس از مقام معظم رهبری عالی ترین مقام 

رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را بر عهده دارد.
نماینده مردم اردکان در مجلس نهم ادامه داد: بنا بر وظیفه ای که قانون اساسی بر عهده 
رئیس جمهور نهاده است، آقای روحانی اختیار این را دارد که فعالیت های سایر قوا را رصد 

کند و مشاهده کند آیا کار ها و فعالیت هایشان منطبق بر قانون اساسی است یا خیر.
وی ادامه داد: در اصل 118 قانون اساسی وظیفه شورای نگهبان، نظارت بر قانون 
اساسی است و با توجه به وظیفه ای که در قانون برای رئیس جمهور تعیین شده، آنهایی که 
با نقدهای تندشان بد ترین اتهام ها و توهین ها را به رئیس جمهور روا می دارند، باید درباره 
سخنانشان پاسخگو باشند. به گزارش ایلنا، تابش همچنین یادآور شد:  هجمه کنندگان به 
رئیس جمهور مشخص نیست که چه توجیهی برای این رفتارشان دارند و حرف هایشان 
مستند به کدام اصل از قانون اساسی است. این نماینده مردم در مجلس نهم ادامه داد: 
رئیس جمهور فردی حقوقدان است و یک حقوقدان نمی تواند بدون استدلال و منطق 
حرف بزند لذا ایشان به خوبی واقف هستند که مسئولیت اجرای قانون اساسی بر عهده شان 
است و شورای نگهبان نیز وظیفه نظارتی دارد. تابش با تاکید بر اینکه اینگونه هجمه ها علیه 
رئیس جمهور وجاهتی ندارد، افزود: شورای نگهبان جایگاهی قانونی دارد و جایگاه آن نیز 
باید حفظ شود که بخشی از این حفظ جایگاه، مربوط به مردم، گروه ها و جناح های سیاسی 
است و بخش دیگر به رفتار خود شورای نگهبان مربوط می شود که بتواند این وجاهت را 

حفظ کند.

رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق با آرمان های امام راحل:

نگذاریم راه و مسیر امام تفسیر نابجا شود

دست های پنهان در پشت پرده مجتمع های تجاری غیر قانونی قم رو می شود؟!

چالش جدید مدیریت شهری

 ورود جمعیت زنان مسلمان نواندیش به شورای هماهنگی

جزییات آخرین جلسه اصلاح طلبان
مسلمان  زنان  جمعیت  گفت:  هماهنگی اصلاحات  شورای  رییس دوره ای 
نواندیش رسما به عنوان عضو جدید در جلسات با حق رای حضور پیدا خواهد 

کرد.
علی محمد غریبانی درباره جلسه یک شنبه شب شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
تصریح کرد: جلسه  شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با حضور اکثریت اعضا تشکیل 
شد و بحث هایی درباره حوادث داخلی و خارجی صورت گرفت گزارش هایی درباره 
وضعیت سیاسی و اجتماعی و مشکلات عدیده کشور قرائت شد و مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات افزود کمیته های سیاسی و انتخابات و استان ها 
نیز گزارش خود را دادند که گزارش استان ها و دبیر شورای هماهنگی درباره وضعیت 
استان ها رضایت بخش بود و فقط در چهار استان  نیاز است که افرادی از شورای مرکزی 

مراجعه کنند تا وضعیت اصلاح طلبان را بررسی کنند.
بلوچستان، یزد، چهارمحال و بختیاری و لرستان را  وی چهار استان سیستان و 
استان هایی معرفی کرد که قرار است نماینده شورای هماهنگی در آن استان ها حضور پیدا 

کنند و مشکلات را مطرح کنند.
غریبانی با اشاره به وضعیت خوب اصلاح طلبان در استان های یاده شده خاطر نشان 
کرد تعریف اصلاح طلبی از استان ها بحث خاصی است و حضور شورای هماهنگی بحثی 
دیگر است. در همه استان ها قرار است احزاب مجوزدار که نمایندگی استان ها هستند به 

سرعت شورای هماهنگی و کمیته انتخابات تشکیل دهند و این چهار استان این مسائل با 
سرعت پیش بینی انجام نشده، لذا نمایندگان ما در این مناطق حضور پیدا خواهند کرد و 
اگر توضیحات قبلی کافی نبوده، رفع ابهام صورت بگیرد و در واقع برای دلگرمی آنها حضور 
پیدا کنیم و این حضور در واقع نگرانی از وضعیت اصلاح طلبان نیست اما احساس نیاز است 

که نظارت لازم انجام شود.
غریبانی درباره برنامه های آتی شورای هماهنگی نیز گفت: این برنامه ها را دوستان اعلام 
می کنند. چنانچه این هفته آقای رهامی به اصفهان می رود و من هم به دعوت انجمن 

اسلامی مهندسان زنجان به این شهر خواهم رفت.
 عضویت جمعیت زنان مسلمان نواندیش رسمی شد

مهندس غریبانی افزود در جلسه روز یک شنبه شورای هماهنگی در رابطه با یکی از 
گروه هایی که عضو ناظر شورا بودند رای  گیری به عمل آمد و جمعیت زنان مسلمان نواندیش 
رسما به عنوان عضو جدید شورای هماهنگی در جلسات با حق رای حضور پیدا خواهد کرد.

غریبانی تاکید کرد در این یک سال افرادی مثل خانم راکعی و کولایی و بروجردی به 
نمایندگی از جمعیت زنان مسلمان نواندیش در این جلسات شرکت می کردند.

وی با اشاره به اینکه برای عضویت در شورای هماهنگی نیاز به رای دو سوم اعضا است 
گفت جمعیت زنان مسلمان نواندیش از 17 مرداد سال گذشته عضو ناظر جبهه اصلاحات 
بود و بعد از ارزیابی تایید شدند و ضمن تمجید از حضور فعال آن ها به صورت غیر علنی برای 
رسمی شدن حضور این تشکل رای گیری شد و به اتفاق آرا رای موافق گرفتند و از دیروز 

عضو رسمی شورای هماهنگی با حق رای شدند.
غریبانی عضویت این حزب اصلاح طلب را فرصتی برای اصلاح طلبان دانست که جامعه 
زنان در کنار احزاب مشابه که با حضور فعال خود مشارکت زنان را در مجامع سیاسی و 

اجتماعی افزایش دهند و سهم زنان را در مجلس بالا تر ببرند.
وی درباره احتمال حضور دیگر احزاب اصلاح طلب مثل حزب اتحاد و ندا در شورای 
هماهنگی اصلاحات گفت درباره این مسئله کمیته سیاسی صلاحیت احزاب بررسی می کند 
و برای عضویت در کمیته انتخابات هم باید مورد تایید کمیته انتخابات قرار بگیرد. اگر واجد 
شرایط بودند با دو سوم آرا وارد شورای هماهنگی خواهند شد و احزابی که بخواهند وارد 

شورای هماهنگی شوند به کمیته ارجاع داده خواهد شد.
رایزنی با شورای نگهبان برای انتخابات مجلس

غریبانی درباره رایزنی با شورای نگهبان درباره انتخابات پیش رو نیز گفت دوستان ما در 
شورای هماهنگی نظرات شورای نگهبان را رصد می کند و امیدواریم آقای روحانی که در 
قبال قانون اساسی پاسخگو هستند تلاش و رایزنی کنند تا سختگیری های گذشته نشود و 
حضور همه گروه های اصلاح طلب را در انتخابات شاهد باشیم و فرصتی داده شود هر گروه 
با هر مرامنامه ای که دارند در این انتخابات مشارکت عمومی شرکت کنند و تعیین کننده 
نتیجه انتخابات هم رای مردم باشد چرا که مردم خوب و بد را خوب می شناسند و مردم 
به فرد نا مناسب رای نخواهند داد و ما انتظار داریم این مجال به همه احزاب مجوز دار و 

تشکل های انقلابی داده شود تا در انتخابات حضور پیدا کنند.

زمانی که پای حق و حقوق مردم و بیت المال در میان باشد 
سکوت جایز نیست،اگر این زخم های کهنه بعد از 12 سال سر باز کرده اند به 

دلیل عدم نظارت و مدیرت کافی بوده است،چنین پروژه های عظیمی  در مسیر 
صحیح می توانند باعث رونق و آبادانی شهر شوند اما اگر تخلفی صورت گیرد 
مطمئنا باعث مشکل آفرینی  خواهند شد،شهرداری باید قبل از اینکه بنای 
اینگونه پروژه ها گذاشته شود بررسی ها و تدابیر لازم را انجام دهد تا شاهد 

چنین مشکلاتی در آینده نباشیم
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